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EISENHOWERIS PASVEIKINO BELGŲ VALSTYBININKĄ 
PAUL-HENRI SPAAK, PASKYRUS JAM LAISVĖS PREMIJĄ

NEW YORKAS. — Laisvės rūmų duodama kas metai Laisvės 
premija šiemet buvo paskirta Belgijos socialistų vadui, buvusiam 
premjerui ir užsienio reikalų ministeriui Paul-Henri Spaak, dabar
tiniam Nato generaliniam sekretoriui.

Premiją įteikė New Yorko gu- į YTTnn n L n i i’T ta 
bernatorius Nelson Rockefeller,' IS VISO PASAULIO 
no oo IzxT/Jom n a iriimnn UolTkxo nninpasakydamas trumpą kalbą apie 
Nato uždavinius per ateinančius 
10-25 metus ekonominėj ir po
litinėj srity.

Tarp sveikintojų telegramo
mis buvo ir prez. Eisenhoweris. 
Jis pareiškė: “Mr. Spaako su
gebėjimai, drąsa teikia mums 
visiems stiprybės”.
Apie Chruščevo nuopelnus

Paul-Henri Spaak savo kalboj 
pasakė, kad laisvasis pasaulis 
vienu atžvilgiu gali būti dėkin
gas Nikitai Chruščevui, už jo 
taikingos koegzistencijos apibū
dinimą. Tai reiškia ekonominį, 
socialinį, ideologinį karą, kol 
komunizmas triumfuos visame 
pasauly, šitaip Chruščevas su
prantąs savo koegzistenciją.

Kalbėtojas tačiau netikįs ko
munistinės sistemos pranašu
mu, nors jam ir kapitalistinė 
santvarka nėra tobula, ideali. 
Vakarų pasaulis privalo išspaus
ti iš savo sistemos, kas geriau
sia. “Tas reiškia”, kalbėjo Spaa- 
kas, “kad mes turime savo sis
temoje išlaikyti pusiausvyrą 
tarp privačios iniciatyvos nuo
pelnų ir koordinavimo, planavi
mo naudingumo. Bet mobilizuo
ti koordinuotą, planuotą eko
nomiją yra sunkiau, negu mobi
lizuotis prieš atvirą priešą”.
Amerikai tenka vadovauti
Nekalbant apie paskutinius pa

saulinius karus, Amerika išgel
bėjo Vakarų pasaulį jau dvejetą 
kartų, tęsė belgų valstybininkas. 
Pirma Marshall© planu ir antrą

Dalai Lama nematys Ikes
DELHI, Indija. — Pabėgęs 

Tibeto Dalai Lama tikėjosi susi
tikti su prezidentu Eisenhowe- 
riu, kai jis atvažiuos į Indiją 
gruodžio mėnesį. Bet Indijos 
vyriausybė nedavė leidimo jam 
pasimatyti'su prezidentu. Kokie 
santykiai su Kinija ir bebūtų, 
Indija nenori, kad jos teritorijoj 
Dalai Lama viešai politikuotų 
prieš Peipingo okupantus.
žemės drebėjimas Japonijoj

TOKIJAS. — Antradienį Ja
ponijos sostinėj buvo jaučiamas 
gana stiprus žemės drebėjimas 
su centru apie 25 mylias už mies
to. Apie eventualius nuostolius 
*bus paskelbta vėlesniuose pra
nešimuose.

UNITED PRESS-NA U JIE

AUDRA MONTANOJE. — Gelbėjimo grupės daro ką įmanydamos ištraukti iš Missouri upės po
tvynių gyvulius prie Townsend, Montanoje, kur potvynius užklupo audros ir speigai iki 35 ir 40 
laipsnių žemiau nulio. Sniego pūgos dar labiau pa blogino Montanos kaimų ir miestelių gyv. būklę.

AMERIKAI SUNKU SUŠELPTI VISAS
NAUJAI SUSIKŪRUSIAS VALSTYBES

HERTERIS PRAŠO NATO NARIŲ BENDRADARBIAVIMO

Airiai pagrobsią princą Charles
LONDONAS. — The Daily 

Herald rašo, kad airių šovinis
tai yra susimokę pagrobti Angli
jos sosto įpėdinį Charles, 11 me
tų. Cheam mokykla, kur prin
cas mokosi, pastaruoju laiku ap
statyta sustiprintomis sargybo
mis, ir kaip tik dėl tos priežas
ties, rašo laikraštis.
Olandė dviem veidais

HAGA, Olandija. — Po po
ros savaičių tyrinėjimų olandų 
policija nustatė, kad spalio 30 
pasmaugta prostitutė Blonde 
Dolly, 30 metų, buvo kartu ir 
didžiai gerbiama išsilavinusi gro 
žio saliono savininkė. Ji sekma
dieniais lankydavo ligonines, 
prieglaudas, dalindavo dovanas, 
ruošdavo literatūros vakarus,

kartą — Nato sąjungos suorga- j deklamuodavo klasikinę poeziją, 
nizavimu. Atėjo laikas Ameri- Naktimis ji darbuodavosi kaip 
kai imtis iniciatyvos ir trečiam prostitutė. Banke jos vardu bu- 
kartui. Amerika turi parodyti' vo padėta $49,000.
Vakarų pasauliui, kodėl jis turi -----------------
būti
nors
toks

vieningas, apsiginklavęs, 
karo pavojus atrodo nebe 
didelis.

Hammarskįold dirba 
Vakarams, kaltina 
Sovietų delegatas

Amerikos piliečiam
Panamoje pavojinga

Sobolev nepatenkintas jo 
kelione į Laoso karalystę

NEW YORKAS. — Sovietų 
atstovas Arkady Sobolev pareiš
kė iš naujo priekaištų JT gene
raliniam sekretoriui Dag Ham- 
marskjoldui už jo kelionę į La
oso karalystę buvusioj Indoki
nijoj.

Sovietų aiškinimu, JT sekreto
rius išvažiavo be rimto reikalo, 
tik paklusdamas Vakarų šalių 
raginimams. Vakarų šalys pa
rėmė Laoso skundą prieš kai
myninį komunistų valdomą 
Šiaurės Vietnamą, esą ne tik ši 
šalis remia Laoso riaušininkus, 
bet dar siunčia ir savo karei
vius.

JT komisija, tyrusi dalyką 
vietoj, paskelbė, kad š. Vietna
mo kariuomenė riaušėse nedaly
vavo. Bet ji gali dalyvauti atei
ty. Dėlto Dag ir išvyko žiūrėti, 
kaip to išvengti.

Herteris susirūpinęs saugumu
WASHINGTON AS, D. C. — 

Valstybės sekretorius Herteris 
gavo žinių iš Panamos apie pla
nuojamus užpuolimus prieš 
Amerikos įstaigas ir piliečius.

Amerikos piliečių saugumas 
kelia jam vis didesnį susirūpini
mą, pripažino pats sekretorius, 
šį susirūpinimą jis išdėstė Pa
namos ambasadoriui Arias Es
pinosa ir priminė, kad už tvar
kos, ramybės išlaikymą yra at
sakinga jo vyriausybė.

Panamos nacionalistai kartu 
su komunistais suruošė kruvi
nas demonstracijas prieš Ame
riką lapkričio 3 ir 4 dieną, mi
nint respublikos nepriklausomy
bės sukaktį.

PRIEš “ROCK AND ROLL”

WASHINGTONAS, D C. — Valstybės sekretorius Christian 
Herter kalbėjo antradienį, kad atėjo laikas Vakarų Europos ša
lims įsijungti į naujai susikūrusių ir ūkiškai, techniškai atsili
kusių Afrikos, Azijos šalių šelpimą, kuris iš didžiausios dalies 
gula . tik ant Amerikos pečių.

Sekretorius šia tema kalbėjo 
Nato šalių parlamentarų meti
niame suvažiavime. Kad ir ne
vardydamas valstybių, Herteris 
turėjo galvoj Vokietiją, Angli
ją, Prancūziją, kalbėdamas, kad 
Vakarų Europos šalys pasiekė 
geriausius ūkinės gerovės lai
kus istorijoj. Dėlto galėtų pa- 
gavoti apie pagalbos teikimą ne
turtingosioms valstybėms.
JAV irgi nori uždirbti

Kad Amerika galėtų toliau 
teikti didelę pagalbą atsilikusiom 
šalims, ji turi žiūrėti ir savo 
prekybos subalansavimo. Vaka
rų Europos gerovė gavosi iš 
Amerikos prekių išstūmimo pa
saulinėj rinkoj.

Herteris pareiškė pasitenki
nimą didžiųjų Vakarų Europos 
valstybių nutarimais pašalinti 
iš dalies varžtus Amerikos im
portui ir užsienio valiutai. Ame
rika turi pagrindo tikėtis, kad 
dabar ji galės parduoti daugiau 
prekių Anglijoj, Vokietijoj ir 
Prancūzijoj ir sumažinti savo 
prekybos nuostolius.
Viršūnių konferencija

Valstybės sekretorius Herte
ris negalėjo pasakyti, kada įvyks 
Rytų-Vakarų vyriausybių vadų 
susitikimas, šis klausimas bus 
išaiškintas iki Vakarų viršūnių 
konferencijos, kuri prasidės Pa
ryžiuj gruodžio 19 dieną, užtik
rino Herteris.

Jis pasakė, kad Chruščevo ke
lionė į Prancūziją neleidžia kon
ferencijos organizuoti anksčiau, 
kaip balandžio mėnesį.

Kas kaltas už TV
programų suktybes

Kas iš jų uždirbo, sako Coty
NEW YORKAS. — Prancūzų 

kosmetikos kompanijos Coty 
Amerikos filialės prezidentas 
Philip Cortney įdėjo į didžiuo
sius laikraščius skelbimus, nu
rodydamas, kas kaltas ir kaip~’ 
reikėtų kovoti prieš televizijų 
“begėdiškas” klausimų-atsaky
mų programas.

Pirma tenka pastebėti, kad
i Coty firma pajuto skaudžią kon-

PIRMA KOMUNISTAI TURI APLEISTI UŽGROBTAS SRITIS Mokėk už « svarus paukštienos kurenciją iš Revlon kosmetikos
-----------  j NEW YORKAS.—šiame did- kompanijos, kai pastaroji ėmė

DELHI, Indija. — Premjeras Jawaharlal Nehru informavo . miesty varguomenės kvartaluo-' garsinti “$64,000 ‘Question” ir 
parlamentą, kad jis nepriėmė Kinijos valdžios galvos Chou En-lai se buvo susektas naujas skanda- .“$64,000 Challenge” programose 
kvietimo susitikti ir pradėti spręsti pasienio konfliktus. Pirmą l las: mėsininkai, susimokę su savo kosmetikos gaminius. Rev. 
turi būti atlikti įžanginiai darbai, komunistai turi atitraukti savo 
kareivius iš tų pasienio sričių, į kurias įsiveržė nelegaliai per 
pastaruosius 2 mėnesius.

Peipingo valdžios pasiūlymą 
pravesti 25 mylių neutralią juos
tą, atsitraukiant kinui ir indui 
po 12.5 'mylių, Nehru vadino 
nepraktišku. Jis pasiuntė Pei- 
pingan daug praktiškesnį pro
jektą, tikėdamas, kad jo komu
nistai neatmes. Jo projektas bus 
paskelbtas vėliau, kai Kinijos 
ambasadorius bus pasiuntęs jį 
savo vyriausybei.
Socialistai reikalavo diskusijų

Acharija Kripaloni, socialistų 
partijos (Praja) atstovas, rei
kalavo smulkiai ir atvirai išdis
kutuoti Indijos-Kinijos santy
kius ir iškelti aikštėn Kinijos 
jėgos naudojimą prieš Indijos 
pasienio policininkus. Nehru iš
prašė, kad atviros diskusijos bū
tų atidėtos dar 
Chou En-lai bus 
kymą.

Parlamento
Nehru pateikė Baltąją knygą, 
rinkinį dokumentų apie anksty
vesnį jo susirašinėjimą su Pei
pingo valdžia nuo 1954 metų, 
kada Kinija pradėjo reikšti pre
tenzijas į kai kurias pasienio 
sritis, bet jėgą vartoti dar ven
gė.
Triukšminga saviškių sesija

Premjeras Nehru išėjo dar 
daugiau susikrimtęs iš savo par
tijos (kongreso) narių parla
mente atskiros sesijos. Ir ten 
jis buvo kai kurių draugų ašt
riai kritikuojamas už nuolaidų 
elgesį su Kinijos komunistais.

Švelni Nehru politika paskati
nusi Kinijos valdžią prie tokių 
įžūlių veiksmų, kaip skverbi- i užkariavimui. I glų,
mosi į Indijos pasienio sritis ir ♦Du prekiniai traukiniai, bė- Į į E 
pasienio sargybinių užpuldinė-1

PREMJ. NEHRU ATSISAKĖ SUSITIKTI Mėsininko nykštis 
SU KINIJOS VALDŽIOS GALVA CHOU Į 2 s—i, višta - 3

Vėliausios Žinios

miesto pareigūnais — svarų, ]ono prekyba per tūos 2 metus 
i matų, saikų inspektoriais — dvigubai padidėjo. Tik dabar, 
■duodavo mažesnį svorį, bet pir- iškilus jų programų apgavys- 

nonoatphAdfivn i------------ i 

savaitę, kada 
gavęs jo atsa-

nuraminimui

♦ Londone prasidėjo Angli
jos ir Vokietijos vyriausybių va
dų pasitarimai šių dviejų šalių, 
o taip pat ir viso pasaulio poli
tiniais, ekonominiais klausimais. 
Adenaueris išbus Londone tris 
dięnas.

♦ Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle yra numatęs aplankyti 
Kanadą balandžio mėnesį, prieš

I Rytų-Vakarų viršūnių susitiki
mą. Jis, tur būt, kelionę sujungs 
su prezidento Eisenhowerio re- 
vizitavimu.

♦ New Orleans uosto dokuose 
sprogo remontuojama barža aly
vai gabenti, žuvo keturi žmo
nės, penktas sužeistas.

♦ Tennessee valstybėj nukri
to sprausminis bombonešis B- 
47 Helikopteriai užtiko lėktuvo

■’ I griaučius kalnuose, bet nerado 
nė vieno gyvo lakūno.

♦ Kongreso priešamerikinės 
veiklos komitetas tyrė komu
nistų veiklą portorikiečių bend- 
druomenėj. Iš iššauktų 10 įta
riamų komunistų (“liudininkų”) 
nė vienas neatsakinėjo atvirai 
į klausimus apie ryšius su ko
munistais.

♦ Prezidentas Eisenhoweris 
aptarė Augustoj, Ga., Amerikos 
raketų ir erdvių uždavinius su 
aeronautikos, agentūros direk
torium Keith Glennan. Nuo ju
dviejų pasikalbėjimo pareis ir 
likimas Saturn projekto, paga
minti milžinišką raketą erdvių

kėjai nepastebėdavo.
Kai kurių svarstyklės buvo 

tyčia sugadintos mėsininkų nau
dai. Vėl kiti pardavėjai mikliai 
pridėdavo prie sveriamos mėsos 
savo nykštį. Viena moteris, grį
žusi iš turgaus, pasvėrė 5 sva
rų vištą ir rado, kad ji sveria 
tik 3 svarus. Kitus du svarus 
svėrė mėsininko nykštis, už ku
rį irgi reikėjo sumokėti.
Suėmė unijos bosą

Tarp pirmų suimtųjų 
pardavėjų ir paukščių 
darbininkų unijos pirmininkas 
Emanuel Lapidus ir rinkų de
partamento valdininkas Bert 
Smith. Jiedu buvo paleisti iki 
teismo užstačius po $15,000.

Prokuroro pavaduotojas Ed
ward Silver įtaria bent 15-20 
miesto pareigūnų, įsivėlusių į šį 
skandalą. Bus patraukti į teis
mą ir nusikaltę mėsininkai. Jų 
aiškinimu, jie turėjo Jukti nuo 

Isvario arba pardavinėti kartais 
ir tokią mėsą, kurios nė šunės 

ineėsdavo, kad turėtų iš ko su- 
| mokėti “už protekciją”, minė- 
itam unijos bosui Lapidus.
; Geriems mėsininkams, kurie 
I mokėdavo tam tikrą sumą, jis 
i buvo įsteigęs klubą. Klubo na
iviai, sumokėję kas mėnesį apie 
I $50, galėdavo pelnytis iš pirkė
jų, sukant nuo svorio. Miesto 
pareigūnai primerkdavo akį, 
gi už tam tikrą atlyginimą.

buvo 
rinkos

ir-

Arabija nenori JT policijos
RIYADH, Saudi Arabija. — 

,Nuo 1956 metų pabaigos, po an- 
‘ į, prancūzų, izraelitų invazijos 

t Egiptą, Jungtinės Tautos pa- 
pasienio sargybinių užpuldinė-1 gą priešingom kryptim, susidū-' siuntė policiją ir į Akabos įlan- 
jimą. *“* "T--------  ----- ’ ””

    , OXUXXIV^ ^VXX^XJCJ, XX f Įian- 

! rė ties Wauseon, Ohio. Vienas ■ kos pakraščius. JT policijos už- 
j geležinkelietis žuvo, keturi su-1 davinys yra saugoti Izraelio pre- 
I žeisti. |kybinius laivus nuo kaimyninių
j ♦ šalta oro banga apėmė ir I arabų 'įžnuclimo. Saudi Arabija 

miau. nis dienomis iškels 
surengęs dešimties dienų “moks-į Vakarų Europą. Lietuvoj, Len-! klausimbą Jungtinėse Tautose 
linę ekspediciją” į Panerius ir kijoj temperatūra nukrito iki | ir pareikalaus, kad JT policija 
kitas Vilniaus apylinkes. Buvu-' 15-20 laipsnių žemiau nulio 
si renkama medžiaga apie “fa- (Farenheito), 
šistų įvykdytus nusikaltimus 
Vilniaus mieste ir jo apylinkė-

Dar vis renka medžiagą 
apie “fašistų nusikaltimus”

Vilniaus Kraštotyros muziejus | Skandinaviją, Pabaltijo šalis bei L
SlirPnoTK rlnSimtioa Hianu “mnlzc. • VaVarii Fiirnnu T iafuvni T V

DŽAKARTA, Indonezija. — 
Vidurinėj Javoj Semarange val
džia viešai Tr su ceremonijomis 
sudegins amerikoniškų šokių 
rock and roll muzikos plokšteles.

Deginimas vyks pagal prezi
dento Sukamo paskelbtą kovą I “pasipriešinimo judėjimą prieš vininkas, paliko mirdamas $10 
prieš Vakarų “kultūrą”. okupantus”. (E) ! milijonų.

___ - — Charles Galvin, Motorola
se”. Be to, rinko medžiagą apie ' aparatų firmos steigėjas ir sa-

i pasipriešini 
okupantus”. (E) 'milijonų.

būtų iš ten atšaukta.

tems, jų akcijų kursas nukrito 
apie 10-15%.
Kaltė yra, kaltininko nėra

Kai New Yorkoi prisiekusių
jų teismas ir kiek vėliau kon
gresinis komitetas atidengė, 
kaip TV žiūrovai buvo mulkina
mi, buvo apklausinėti televizi
jų stočių ir tinklų savininkai, 
programų finansuotojai (skelbi
mais), programų gamintojai, 
programų talentų parūpinto j ai. 
Ir visi kaltę stumia nuo savęs 
kitiems.

Coty, Ine. savo skelbime nu
rodo, kad tie, kurie iš minėtų 
apgavysčių daugiausia pasipel
nė, neša ir didžiausią atsakomy
bę, atseit Revlon kompanija.

J. Hoffa pralaimėjo 
aukštajame teisme

įstatymai-tie patys, 
teisėjai skirtingi

NEW YORKAS. — Anthony 
Magilo, žmonių rinktas teisėjas, 
pasiuntė namo du Broklyno chu
liganus, atgabentus į teismą už 
policininko sumušimą.

Teisėjas nuėjo per toli. Įsi- 
:erpė meras Wagner, iškėlė jam 
ylą ir apeliacinis teismas jį su

spendavo.
Po to kitas teisėjas, Hyman 

Barshay, pareikalavo pristatyti 
šteisintuosius vyrus, Jack Mir- 
įble, 21 metų, ir Vincent Ca- 
oello, 20 metų ir atsisakė paleisti 
iki teismo už bet kokį užstatą, 
kaip pavojingus asmenis, teis
tus nepirmą kartą.

Šoferių unijos* prievaizdos 
nori griebti Joe Glimco

WASHINGTONAS, D. C. — 
Šoferių unijos bosas James Hof
fa, turėdamas geriausius advo
katus ir pinigų kiek reikia, pa
prastai laimi teismuose prieš 
vyriausybės prokurorus. Bet 
pirmadienį jis patyrė skaudų 
pralaimėjimą JAV aukščiausia
jame teisme.

Ten buvo patvirtintas apelia
cinio teismo išaiškinimas, kad 
federalinio teisėjo paskirti šo
ferių unijos prižiūrėtojai turi 
daugiau teisių, negu galvojo 
Jimmy Hoffa ir jo advokatai.

Martin O’Donoghue, vienas iš 
trijų teismo priskirtų prievaiz
dų daboti, kad Hoffa laikytųsi 
nustatytos tvarkos unijoj, pa
reiškė, kad visų pirma jie parei
kalaus pašalinti Chicagos taksi 
šoferių unijos vadą Joe Glimco, 
žinomą padugnių gaivalą.

Jei jis to nepadarys, teismo 
skirtieji prižiūrėtojai atsigręš 
ir prieš patį Hoffa. Pareikalaus 
jį pašalinti, jei jis neišpildys dien. jis mirtinai suvažinėjo sa- 

•fed. teismo reikalavimo apva- vo automobiliu 56 metų negrų

Susirgo Churchillis
LONDONAS. — Vokietijos 

kancleris Konrad Adenauer 
kėjosi antradienį susitikti su 
Winston Churchill. Bet iš jo 
namų atėjo pranešimas, kad se
nasis valstybininkas, britų vadas 
kovoj prieš Hitlerio Vokietiją, 
susirgo.

Buvęs ministeris pirmininkas 
baigia 85 metus.

ti-

— Airijos amb. J. Hearne pra
nešė, kad jo 21 metų sūnus pa
dauža bus išsiųstas iš Washing- 
tono namo baigti studijas. Ana-♦ Kuboj, Santiage, suimta 40 

kareivių, įtariamų, kad jie bu
vo susidėję SU Batistos Šalinin- *--- —cxFv«- VU outuiuvumu uu mevų negrų
kais nuversti Fidel Castro vai-1 lyti uniją ir jos padalinius nuo moterį, bet nuo teismo išsisuko, 
džią. | asocialaus elemento. kaip diplomato vaikas.

1



24 HR. SERVICE. FREE ESTIMATES
POWER RODDING

ALL CITY SEWER SERVICE 
Catch basins, cleaned, rodded and 
repaired. 3 roots. Flood control a 
specialty. Licensed - Bonded.

Phdttę:
PR 6-2114 — Night MA 6-0290

POVILO IR SALLY RIDIKŲ ĮSPŪDŽIAI 
IŠ KELIONĖS Į ITALIJĄ IR ATGAL

(Tęsinys)

NEMOKAMOS 
Šokiu Pamokos

MOKYKITĖS ŠOKTI
iAengvu būdu
Tūkstančiai išmoko 

šokti Aragone

JOS GALITE IŠMOKTI
TAIP PAT, 

pasinaudoję šia 
NAUJA proga

NEMOKAMOS
ŠOKIŲ PAMOKOS 

(įtraukta į Įėjimo kainas) 
FOKSTROTAS — VALSAS 

KETVIRTADIENIO VAKARĄ 
8:30 IKI 9:15 VAL. VAK.

CHA CHA CHA 
JITTERBUG 

PENKTADIENIO VAKARA 
8:30 IKI 9:15 VAL VAK.

•
CHA CHA CHA —TANGO 
SEKMADIENIO VAKARA 
7:30 IKI 8:30 VAL VAK.

Po pamokų šokiai — 
kaip paprastai

•
GROJA

CHUCK FOSTER 
su savo orkestru

ARAGON
BALLROOM

LAWRENCE, arti BROADWAY 
Šokiai: Ketvirtad. Penktad., 

šeštad., Sekmadienį.

Pompėja yra palaidoto ir at
kasto ihieSto griaučiai. Amėri- 

įkonai gal jį pavadintų vaiduok
lių miestu (“ghost town”). 
Spėjama, kad jis buvo įsteigtas 
maždaug 500—-600 metų pries 
Kristų. Jo gyventojai susidėjo 
iš įvairių tautybių: graikų, ro
mėnų, žydų ir kitų. Kadangi jis 
buvo prie jūros, tai vedė plačių 
prekybą ir tiesiog klestėte kles
tėjo. 80 m. prieš Kr. jis tapo 
Romos kolonija, o vėliau tur
tingų romėnų kurortu. Prieš 
katastrofą jo gyventojų skaičius 
siekė 20 ar 25 tūkstančius. Ka
tastrofa įvyko dėl Vezuvio ug- 
niakalnio išsiveržimo. Pirmas 
didelis Vezuvio išsiveržimas įvy
ko 133 m. vasario 5 d. po Kris
taus gimimo. Tą ugniakalnio iš
siveržimą nepaprastai vaizdžiai 
aprašė gamtininkas ir rašyto- 
jasPliny, kuris žuvo 79 m,, kai 

I Vezuvio išsiveržimas palaidojo 
i Pompėją. Ugniakalniui pradė
jus veikti, didelė dauguma gy
ventojų apleido miestą. Pasili- 
Įko tik apie 2;000 (jų tarpe ir 
iPlihy), kurte ir žuvo, kai iš ug
niakalnio išmesti pelenai ir su
smulkinti akmenys padengė 
miestą storu klodu, o vėliau ant 
to klodo išsiliejo karšta laVa 

i (ištirpusi žemės gelmių medžią-

PASIMATYKIT SU STANLEY I.1W

Įga). Kai lava atvėso ir atšalo,

apie SAVO NAMO Dabar vra lai
INSULIACUOS PROBLEMAS. , ikas tinkamai 

įrengti Savo 
namą vasarai 
it Žiemai.

Mes turime išdirbu* reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

€A1U MOODY LUMBER COMPANY
<039 SO. KALSTEI) STREET Tel.: VICTORY 2-1272

ST* \ LEY LITW1NAS. Mgt. — LIETUVIAI SALESMONAL

j tai Pompėjos miestas buvo pa
laidotas ir lyg kokiu laku her-» 
metiškai uždarytas. Kaip ma
noma, po kurio laiko buvusieji 
Pompėjos gyventojai pradėjo 
kasti tunelius, per kuriuos jiems 
pasisekė daug vertingų dalykų 
iš palaidoto miesto išgabenti. 
Bet vėliau žmonės užmiršo įvy
kusią katastrofą ir paliko ramy
bėje palaidotą Pompėją. Per 
Šimtmečius pelenų ir lavos 
sluogSnio padengtas miestas 
pasiliko riogsoti. Juo susidomė
ta tik 1748 m., kai Neapolio vy
riausybė pradėjo atkasinėjimus. 
Dabar jau apie keturi penkta- 
dalaii to miesto atkasti. Rei
kia tiesiog stebėtis, kaip viskas 
išliko apsaugota. Pompėjos gat
vės, įvairūs pastatai, turčių vi
los, visuomeniškos įstaigos iš
liko beveik nepažeisti. Pažeisti 
tik pastatų stogai, kurie nepa
jėgė atlaikyti sunkaus suakme
nėjusios lavos ir pelenų klodo. 
Vienoje operetėje teko girdėti 
tokį posakį: “And those ancients 
weren’t so ancient after all”... 
Kai pavaikščioji po atkasto 
miešto gatves, aplankai turčių 
vilas, puikiai įrengtas aikštes, 
apžiūri stebėtino gražumo anų 
laikų menininkų kūrinius, tai iš 
tiesų įsitikini, kad tie senovės 
žmonės nebuvo labai senoviški 
ir sugebėjo sukurti tokias ver
tybes, kurios yra brangios ir 
šiandien.

“On the Isle of Capri” praei
tyje buvo labai populiari ir mė
giama daina, kurios ir melodi
ja graži bei sentimentali ir žo
džiai, kaip čia pasakius, itin ro
mantiški. Dainoje kalbama apie 
“pabėgimą” nuo pasaulio ir nu
traukimą ryšių su praeitimi. Gir
di, kai mes nuo visko ir visų 
atsiskirsime, tai “let the world 
go by”. Kas paskatino jus į tą 
salą vykti, — noras nors trum

medžiai, citrinos, vynuogės, 
migdolai, apelsinai ir kiti vais
medžiai. O gėlių įvairumas ne
paprastas. Iš viso sala pasižy
mi daugybe visokių augmenų, 
kurių priskaitoma iki 850!

Bet, tur būt, yra kas nors ir 
daugiau, kas traukia turistus 
salą aplankyti? Tad ką ten ypa
tingai įdomaus matėte?'

(Bus daugiau)

Pasveikink savo draugus 
per "NaujiMltis"

i “NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
| SROVIŲ ĮMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. .JIE ŽINO. KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RI AUSIES RASTIS

MIELAM PRIETELIUI

A. A. PETRUI GLEMŽAI
mirus Chicagoje, jo žmoną Laimutę Griniūtę - 
Glemžienę ir Lietuvoje likusius seserį ir brolį 

giliai užjaučiame ir liūdime buvę

GOETTINGENO STUDENTAI.

Dr. Laimutei Griniūtei - Glemžienei, . 
jos mylimam vyrui dipl. teis.
PETRUI GLEMŽAI 

mirus, su liūdesiu reiškiame gilią užuojautą
K. ir J. KAUNAI, 
G. ir E. LAZAUSKAI, 
J. ir F. URBELIAL

STELLA PETKUS
(PAGAL TĖVUS ALDONIS) 

gyveno 3950 West 104th Place

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street - Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

MOKA

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jfisų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

“JI 2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

FURNITURE MART PAVYZDŽIAI
kiti pavyzdžiai turi būti parduoti. 

SUTAUPYKITE NUO 30% IKI 00%.
3 kambarių baldų komplektas, kainoja $445 — dabar .......... $267.00
Kitas 3 kambarių komplektas: 2 gab. gyvenamojo setas, cocktail 

stalas, 2 step stalai, ftifegamojo sėtas, dvigubas dresseris. 
veidrodis, bookcase lova, pritaikyta skrynia, matrasas, box 
springs, gazinis pečius, pertaisytas šaldytuvas, lempos, 
linoleum ir paveikslai — viskas už ..................................... $398.00

2 gab. svečių kambario ketas — buvo cl79 — dabar .............. $89.00
2 gab. svečių kambario setas, Pull'n, buvo $410 — už ....... $235.00
3 gab. sectional, turtingai apdengtas, nupigintas ............... $149.00
Double duty sofa, dviem mievnti, skoningai stiliuota .............. $129.00
4 gabalų dailus miegamojo setas ................................................ $119.00
4 gabalų double dresse- etas, nupigintas ......................... $199.00
7 gabalų liuksusinis v-'gortiojo kambario setas ...................... $119.00
5 gabalų dinette set t i. parinktinų spalvų ................................. $29.00
Dailūs 7 gabalų dinette setai ................................................... $59.00
9x12 T ’loleum .......................................................................... $3.50
9x12 Vilnoniai kaurai ....................................................... $39.95
Atdara pirmad ir ketvirtad. vakarais iki 9:00 vai. Sekmad nuo 12—5.

Budriko radio programos iš stoties WHFC, 1450 kil. 
sekmadieniais 2:15 vai. po pietų.

pam laikui nuo visko pasitrauk-
ti ir užsimiršti, at kas kita?

Kaprio sala vilioja ne tik tuos, 
kurie nori nuų pasaulio atsiskir
ti, užsimiršti ir užmiršti savo 
•praeitį, bet ir:’rūkstančius tu
ristų, kuries vilioja tikrai pasa
kiškas salos gražumas ir gam
tos įvairumas. Visos Italijos že
mėlapyje Kaprio sala yra atžy
mėta tik vos įmatomu taškučiu, 
— tokia ji mažytė. Jos ilgumas 
tik truputį daugiau negu kėtu- 
Yios mylios. Plotis — ir tai pa
čioje plačiausioje vtetoje — ne
sudaro nė dvejų mylių. Jos pa
viršius lyginasi maždaug sep
tynioms kėtvirtainškoins my
lioms. Iš tolo ji atfodo lyg koks 
milžiniškas dvikupris gyvūnas 
(matosi dvi išsikišusios viršū
nės). Sala yra aukštai iškilusi 
nuo jūros paviršiaus. Kai laive
lis priplaukia arčiau, tai mato
si statūs uolų krantai, vietomis 
medžių aplipę. Rodosi, jog tai 
vien tik akmuo, o medžiai auga 
ir kažkokiu stebėtinu būdu lai
kosi. Pačioje saloje auga llyvos

A. -f" A.

ONA KNATAUSKAS
(VIKARTAITė)

gyv. 4410 S. Washtenaw Ave.
Mirė lapkr. 16 d., 1959, 2:10 

vai. ryto, sulaukusi pusės amž.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tau

ragės apskr., Sartininkų para
pijos, Putokšlių kaimo.

Amerikoj išgyveno 49 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

duktė Sofija, švogerka Domicė
lė Wikart, jos duktė Sofija 
Trumpulis, pusseserė Ona Stu- 
ronienė su šeima, pusbrolis 
Alex Wikert su šeima; giminės: 
Louis Yasaitis su šeima ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California

Laidotuvės įvyks penktadienį, 
lapkr. 20 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta į švč. P. 
Marijos Nekalto Prasidėjimo 
parapijos bažnyčią, kurioj įvyks 
gedulingos pamaldos už velio
nės sielą. Po pamaldų bus nu
lydėta į šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Duktė.
Laidotuvių direktorius Petras 

Bieliūnas. Tel.: LA 3-3572.

Mirė 1959 metų lapkričio 17 d., 8:25 vai. ryto, sulaukusi 40 metų 
amžiaus. Gimusi Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: vyras Antanas, tėvas Frank Aldonis, uošvis An
thony Petkus, 2 broliai: Daniel, jo žmona Stella; Bruno, jo žmona 
Helen ir jų šeima; pusbroliai Steve Shaulinskas ir Albert Shaulinskas 
ir jų šeimos; 2 pusseserės: Doris Gaidjurgis ir Genevieve Budvaitis; 
dėdė Ignacas Aldonis ir jo šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas buš pašarvotas lapkr. 18 d. 7 vai. vakare Petkaus ir Šūnatts 
koplyčioje, 6812 So. Western Ave.

šeštadienį, lapkričio 21 dieną, 9:00 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Queen of Martyrs parapijos bažnyčią, o po gėdtdingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stella Petkus giminės, draugai bėi pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikiriimą. *

Nuliūdę lieka:
Vyras, Tėvas, Broliai, ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petkus ir Sūnus. Tel.: G^ovėhill 6-2345.

JURGIS PRANINSKAS
gyveno 5629 So. Wood Street

Mirė 1959 m, lapkričio 16 d., 12:50 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parapijoje.

Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Jonas, brolio vaikai Kester, jo žmona Bar

bara ir Ruth Simams, jos vyras George ir jų vaikai Ann, Georgia, 
Anthony, Christine, Mary Lou ir Joseph; giminės: Gene Praninskas, 
jos sūnus Johh ir Annette Praninskas ir jos duktė Barbara; daug kitu 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evahs koplyčioje, 6845 So. Western Avė.
šeštadienį, lapkričio 21 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jurgio Pranihsko giminės, draugai bei pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paškdtinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
Brolis, Brolio Vaikai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

Vienerių metų mirties sukaktis

POVILAS PA VILOMS
Gyveno 2341 West 23rd Street

Mirė 1958 m. lapkričio 18 d., 6 vai. ryto, sulaukęs 70 metų amž. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Velykių parap., Katenių kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus?
Paliko nuliūdę: pusbroliai: Juozapas ir Stanislovas Paviįoniai su 

šeimomis, Jurgis žemaitis su šeima, gyvena Pittsburgh, Pa.; Juozapas 
Miknis, gyvena Newark, N. J.; Ludvikas Pūkis, gyvena Westville, Ill.; 
Antanas Pūkis ir Liebenow šeima, gyvena Kalifornijoje; tetulė Pau
line Kairienė, pusseserės Elizabeth Kairis, Stanislava Kairis ir Anasta- 
zia Medzis ir jų šeima, gyvena Racitte, Wisconsin.

Priklausė Liet. Piliečių Darbininkų Pašalpos klubui. Liet. Keistu
čio Pašalpos klubui, Liet. Žagariečių klubui, Liet. Ex-mainierių klubui, 
Chicagos Lietuvių Našlių ir Našliukių ir Pavienių Draugiškam klubui.

Nuliūdę lieka:
Pusbroliai, Pusseserės ir kiti Giminės.

Galės Myllntlams, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuollmams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

į Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS ’
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Hoisted St. YArds 77304^

[gužauskų
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
K.-------------------- - -----------------------'

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Edw. Saunorio Gėlynas
Parduodam Revlis Starlight stainless 
medžius. Paruošiam gėles vestuvėms, 
laidotuvėms ir kitoms iškilmėms. Pa- 
puošiam jūsų artimųjų kapą žieminiu 
žaliu uždangalu ir vainikais..
3947 W. Tilth STREET. PR 9-1355

j John F. Eudeikis
LAmOTOVIU DIREKTORIUS

Seiiiaunia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA ER NAKTĮ

KO5-0? So. Hermitage Avenue
TeL: Y Ards 74 741 — 1742

♦
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūšy radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

i

J

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2845-6

1410 So. 50th Ave.. Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: QOmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITVANICA AVENGE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS Q LAmWlCZ
2424 WEST 09th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEetey 3-5-711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S fJTUANIGA AVĖ. Tel.: YArds 7-1133-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., GICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

T— NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL.—WEDNES., NOVEMBER 18, 1959
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1909 1959
STANDARD FEDERAL. 

fticagos stipriausioji Įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame Jietnviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant 5ešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

MOVING)
ivli m /imi *

(?bįį/idideli -prapjausi'kaustymo įronkia^^
mėty patyrimasrify'jsirsitfminyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
,l| 2022a/ 6i.ga«y ĮtaraZ MM 5-i2Į8j

DETROITO NAUJIENOS
Diagnozę nustačius

Mėnesio prieš šaulių vakarą 
laikotarpyje, porą kartų Naujie
nose priminėme skaitytojams, 
kad Anatolijaus Kairio komedi
jos premjera bus suvaidinta lap
kričio 7 d. Dabar jau viskas 
praeityje. Belieka tik vienaip 
ar kitaip įvertinti, na, ir pasta
tyti tašką... iki sekančio ku
ries organizacijos vakaro.

Komediją, kaip žinia, režisa
vo ir pats vaidino Justas Pus- 
dešris. Iš programos lapelio su
žinojome, kad jo ir scenovaizdis. 
Be jo — dar penki aktoriai. O 

i vaidinoi beveik tris valandas. 
Padalinkime: šešiems po pusę 
valandos monologų- Bet apie 
vaidybą gal vėliau. Pirmiausia 
— veikalas.

Lyg ir nedrąsu* apie jį kal
bėti, tik vieną kartą scenoje pa
mačius, neturėjus progos per
skaityti. Tačiau šį tą galima 
paminėti, gal ir neperdaug su- 
klystant. Turinys? Gyvena či- 
goje (bene dešimt metų) nau
jųjų ateivių Naujokaičių šeima. 
Tėvas Petras, buvęs mokytojas, 
besirūpindamas lietuvybės iš
laikymu, besiriedainas su žmo
na Koste ir pasiutusiai biau- 
raus būdo, jau beveik nutautu
sia dukrele Birute, pirmojo vei
ksmo gale išprotėja. Didesniam 
ligonio nervų padirginimui vis 
maišosi kvankterėjęs, bet de
šimt tūkstančių susikrovęs sen
bernis Jonas Budrys, medicinos 
gydytojas (pakviestas prie pro
tinio ligonio, tačiau niekur ne
minima, kad psichiatras!) Au-

guslinas Kaunaitis, na, ir uni
versalus vaizbūnas Matas Jan
kus. Intrigos kaip ir nėra. Tie
sa, iš Birutės kaprizingų, iste
riškų šūkterėjimų sužinome, 
kad ji draugauja su nelietuviu, 
netgi ištekėti žada ir vis ruo
šiasi bėgti, o galiausiai susižie
duoja su suktu lietuviu, preky
bos agentu. Bet visa tai bai
siai neįtikinama ir absoliučiai 
neintriguoja. Kitas intrigos va
riklis turėjo būti Jonas Budrys, 
besimeilinąs prie Naujokaitie- 
nės, bet ir čia prie jokių komiš
kų skandalų, kaip komedijose 
įprasta, nepriėjo. Pagrindiniam 

Igi veikalo herojui, nuo kurio li- 
Igos ir pats pavadinimas — 
“Diagnozė” autoriaus duotas, 
publika diagnozę nustatė jau 
pirmojo veiksmo gale, kai varg
šas mokytojas Naujokaitis pra
dėjo su skambančiu rankoje lak
styti po sceną ir šaukti: mirš
tame!... Kokiems galams tad 
reikėjo per du sekančius ilgus 
veiksmus varginti medicinos 
daktarą Kaunaitį, kad tas įkal
binėtų pirkti namus, kurių li
gonis visai nenori? Veikalo kom
pozicija daugiau negu šlubuoja. 
Antai, pirmame veiksme Jonas 
Budrys pas Naujokaičius užėjęs 
(grįždamas iš darbo) susmukęs 
sofoje snaudžia, o antrame 
veiksme, nei šio nei iš to, pra
deda meilintis poniai Kojstei, 
prieidamas net prie tokių ne
sąmonių, kaip kvietimo bėgti su 
juo į Floridą ar Venecuelą! Tre
čiame veiksme prekybos agen
tas, atėjęs visą šeimą apgauti, 
įsiūlydamas visokias prekes, ap-
draudas ir net namą, nei iš šio 
nei iš to įsimyli Birutę ir po
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daugelio labai nuobodžių, ne
įtikinančių dialogų, su ja susi
žieduoja. Pagaliau, trečiasis 
veiksmas taip ištąsytas (ne iš
tęstas, kas būtų peršvelnus ver
tinimas), kad gerai sutvarkius 
jo du trečdalius reikėtų išmes
ti ir tuomi padaryti kiek įdo
mesnį.

Prie teigiamybių reiktų pri
skirti, svarbiausia, dekoracijų 
sustatymą ir scenų keitimą. Pvz. 
pirmame veiksme scenoje mato
me visą apatinį namo aukštą: 
priekyje salionėlis, gilumoje val
gomasis kambarys ir laiptai į 
miegamuosius antrame aukšte, 
o dešinėje Birutės kambarys. 
Kiekvienas kambarys atitinka
mai (ir preciziškai!) apstatytas, 
nepamirštant nė filmų aktorių 
paveikslų ant Birutės kambario 
sienų. Veiksmas vyksta viena
me, dviejuose, net trijuose kam
bariuose iš karto, į svarbiausią 
veiksmo vietą sukoncentruojant 
prožektorių šviesas. Antrame 
veiksme, dar įdomiau, įrengtas 
kairėje scenos pusėje rūsys, ku
riame pamišęs Naujokaitis, įsi
rengęs mokyklos klasę, “moky
tojauja”. Net telefonų pašne
kesio metu matome abu partne
rius (dr. Kaunaitį ir ponią Nau- 
jokaitienę). šios naujovės tik
rai įdomios, ir, pasakysiu, prak
tiškos. Tik nežinau, ar tai kome
dijos autoriaus, ar režisoriaus 
nuopelnas. Negalima pasakyti, 
kad nebūtų buvę komiškų dialo
gų. Jeigu jie nevisur originalūs, 
surinkti iš laikraščių (sakysime: 
“apsidraudęs nuo mirties — ar 
tai reiškia, kad nebemirsiu”, 
neseniai buvo buvo visoje lietu
viškoje periodikoje), tai vis- 
tiek, tinkamai perduoti, publiką 
juokino. Buvo ir nevykusių, są
ryšio neturinčių palyginimų, 
kaip “dešimt tūkstančių — de
šimt Dievo įsakymų”, kurie, ta
čiau, gero aktoriaus atitinkamai 
ištarti, sukėlė begalės juoko.

Beje, vėl užsimename akto
rius. Va, čia tai jau kita kalba. 
Justas Pusdešris, statydamas šią 
komediją, tikrai parodė ką gali. 
Ir tai dvigubai! Pastatyti vei-
kalą, kuriam visko trūksta ir su
dominti publiką, tai jau didelis 
režisoriaus ir aktorių nuopel
nas.

Iš saulėtos Floridos
Sirgo Jonas Stasiūnas

MIAMI, Fla. — Pas mus lan
kėsi Jonas Stasiūnas. Jo pasa
kojimu, jis buvo susirgęs. Gulė
jo ligoninėje. Jam buvo padary
tos trys operacijos, kuriose da
lyvavo trys gydytojai. Visa tai 
jam kainavo apie $10,000.

Dabar sakėsi jis besijaučiąs 
gerai. Jis mano, kad, jeigu li
gos jį būtų apnikusios Chica- 
goje, tai jis būtų nukeliavęs į 
kapus. Jo žmona taip pat kiek 
nesveikuoja.

Ponai Stasiūnai gyvena šiuo 
adresu: 2771 — S. W. 11th St, 
Miami, Fla. čia jie turi dvi 
nuosavybes, o Chicago j e vieną. 
Linkime ponams Stasiūnams 
būti sveikiems.
Kenoshos žinios

Gavome laišką iš Kenoshos 
nuo savo giminių, kurie rašo, kad 
automobilių “Nash” kompanija 
reiškiasi labai aktyviai. Ji už
valdė Simmons dirbtuvę ir čia 
numato gaminti daugiau auto
mobilių. Giminių nuomone, 
“Nash” palaiko Kenoshos mies
to gyvybę. C. K. Braze
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SKAITYKITE NAUJIENAS

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupomus savo pinigus į Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuose se taupymo skyriuose ir apdraustą jų sau
gumą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš veltui teikiamų mūsų patarnavimų 
iškeičiant šeimos čekius ir apmokant įvairiausias bilas. Mūsų taupytojai sutaupo 
iki Vž% ir daugiau viršuj suminėtais patarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur 
tektų mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš gra
žiausiai ir moderniškiausiai įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui m ūsų raštinė yra atdara 3 vakarus savai
tėje: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. įstaigos kieme yra vietos automo
biliui pastatyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS
Ar Jūs tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vis juo te

betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs mažame Indianos kaime
lyje, ir ten turi savo Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtų ir nesusijau
dintų, jei gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa 
Claus miestelyje, Indianoj.

Jeigu taip, tai visi Chicagos vaikai gali gauti pageidaujamą laišką iš Kalėdų 
Dieduko. Jums tiktai reikia užeiti į Chicago Savings and Loan Association, kur 
Kadėdų Diedukas yra įsitaisęs savo centrą, ir pasirinkti laišką bei specialų voką 
iš pas mus paliktų pavyzdžių. Užadre suokite, pridėkite pašto ženklą ir paleis
kite į mūsų specialią pašto dėžutę. Chicago Savings pasirūpins, kad laiškai būtų 
užantspauduoti pačio Kalėdų Dieduko pašto įstaigoje ir įteikti Jūsų mylimam 
vaikučiui.

Užeikite šiandien... Tai bus mūsų pasitarnavimas bendrovei ir mūsiškis 
Kalėdų pasveikinimas įvairaus amžiaus vaikučiams.

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Kancleris Adenaueris Londone
Vokiečių Federalinės Respublikos kancleris (mini

sters pirmininkas) Konrad Adenauer vakar nuvyko į 
Londoną, kur jisai ketina praleisti 3 dienas, konferuoda- 
mas su premjeru Macmillanu. Šitie pasitarimai gali tu
rėti lemiamos reikšmės didžiųjų valstybių užsienių po
litikoje.

Britanijos premjeras ieško susitaikymo su Sovietų 
Sąjunga, ir jo pastangos šita kryptim jau yra davusios 
šiokių tokių vaisių. Prez. Eisenhowerio administracija, 
kuri seniau buvo priešinga “viršūnių konferencijai”, 
jau dabar jai pritaria, nereikalaudama “įrodymų veiks
mais” iš Sovietų Sąjungos pusės, kad tokia konferen
cija galės bent iš dalies būti sėkminga. Be to, pats prez. 
Eisenhoweris sumanė apsikeisti vizitais su Rusijos 
premjeru Chruščiovu ir pasikvietė jį į Ameriką.

Konfidencialūs pasikalbėjimai tarp JAV prezidento 
ir Rusijos diktatoriaus kalnų stovykloje Camp David, 
atrodo, dar labiau sustiprino Eisenhowerio nusistatymą 
dalyvauti “viršūnių konferencijoje”, nepaisant net to, 
kad Chruščiovas nėra atsiėmęs savo reikalavimo, kad 
vakarinės valstybės pasitrauktų iš Berlyno.

Sovietų valdžia taip pat nėra atsisakiusi nuo savo 
opozicijos Vokietijos suvienijimui demokratiniu keliu. 
O betgi prez. Eisenhoweris dabar, kaip ir britų prem
jeras Macmillan, sutinka eiti j “viršūnių konferenciją” 
su Chruščiovu. Neįmanomas dalykas, kad tokioje kon
ferencijoje būtų ignoruojamas Berlyno klausimas arba 
visos Vokietijos problema, kuri yra tampriai su tuo 
klausimu susijusi. Prez. Eisenhoweris yra pasakęs vie
šame pareiškime, kad Berlyno padėtis esanti “nenor
mali”. Jeigu ji nenormali, tai aišku, kad reikia ją 
keisti.

Bet kaip ją keisti? Britų premjeras siekia suma
žinti “įtampą” tarp Sovietų Sąjungos ir Vakarų. Ka
dangi Sovietų Sąjunga kietai laikosi savo reikalavimų, 
tai įtampos sumažėjimas galėtų būt pasiektas tik Va
karų nuolaidomis, ir šitų nuolaidų objektas būtų pir
moje eilėje Vokietija.

Toks pavojus dabar gresia Vokiečių Federalinei 
Respublikai, jau nekalbant apie du su viršum milijonu 
žmonių, gyvenančių vakarinėje Berlyno dalyje.

Nėra abejonės, kad tai ir paskatino kanclerį Ade- 
nauerį vykti į Londoną.

Jisai bijo, kad suartėjimas tarp Rytų ir Vakarų ne
būtų padarytas demokratinės Vokietijos sąskaita, ke
turi Didieji, sakysime, susitartų nuginkluoti Rytų ir 
Centro Europos sritį, kurioje guli Vokietija: vakarinė 
Vokietija tokiu atveju pasiliktų bejėgė .atsiginti nuo 
agresijos iš rytų ir būtų priversta atsidėti JAV pro
tekcija.

Bet tai paliestų ne tik vokiečius. Jei Federalinė

SS-APŽVALGA-4Ė
Karamzino Rusijos istorija

Neseniai Harvardo univer
sitetas išleido anglišką N. M. 
Karamzino Rusijos istorijos 
vertimą. Šis istorikas buvo 
didelis betkokių liberalinių 
arba pažangių idėjų priešas ir 
Uoliai gynė neribotos autokra
tijos (“samoderžavijos”) si
stemą, kaip vienintelę tinka
mą Rusijai.

Karamzinas priešinosi caro 
Aleksandro I reformoms ir su 
panieka žiūrėjo i Speranskio 
sumanymą pakeisti autokrati
ją konstitucine monarchija. 
Būdamas turtingo dvarininko 
sūnus, jisai gavo progą pagy
venti Vakarų Europoje, ir kaip 
tik tuo laiku kilo Didžioji 
Prancūzų Revoliucija (1789 
m.), kuri ji labai nugązdino.

I

Karamzinas paruošė memo
randumą, įrodinėdamas, kad 
caras esąs vienintelis teisės ir 
tvarkos šaltinis ir niekas kitas 
neprivaląs tiirėti balso valsty
bės reikaluose, žmonėms ji
sai nepripažįsta jokios teisės 
kištis į valstybės reikalus; jie 
neprivalą net žinoti, ką val
džia svarsto, ir ką nutaria. 
“Tegu ministerial atvirai kal
ba su monarchu, bet ne su 
žmonėmis”, pareiškė Karam
zinas.

Niekas nesukeldavo jame 
tokio didelio piktumo, kaip 
suinartymai duoti laisvę ūki
ninkams. Jisai sakė, kad “po
litinio pastovumo atžvilgiu 
yra saugiau žmones pavergti, 
negu suteikti jiems laišvę pirm 
laiko”. Gindamas baudžiavą, 
Karamzinas teigė, jog ūkinin
kai esą laimingi, gyvendami 
baudžiauninkų padėtyje.

Šitokia filosofija yra pa
grįstas Karamzino istorijos vei
kalas, kurį jisai rašė prieš 
šimtą su viršum metų. Šian
dien jo idėjos atrodo tinkan
čios viduramžiams. O betgi...

Kokia valdžios sistema yra 
dabartinėje Rusijoje? Ar Sta
lino diktatūra buvo mažiau 
autokratiška, negu bet kurio 
Rusijos caro? Dabar Rusiją 
valdo Nikita Chruščiov, kuris 
tos diktatūros pagrindus lai
ko neliečiamais, net “šven
tais”.

Karamzinas sakė, kad Rusi
jos ūkininkai-baudžiauninkai 
esą “lanmingi”. Bet ar ne tą 

Respublika nusiginkluotų, tai ji turėtų pasitraukti iš 
NĄTO (Š. Atlanto Sutarties Organizacija) — ir ši Va
karų Europos apsigynimo organizacija sugriūtų. So
vietų dominavimas Europoje tada būtų užtikrintas.

To gali perdaug nepramatyti britai, kuriems Euro
pos žemyno likimas nevisada rūpi. Bet tai gyvybės 
klausimas vokiečiams, prancūzams ir jų kaimynams. 
Diskusijose su Macmillanu vokiečių kancleris kalbės ne 

I vien savo šalies reikalu, bet ir kitų vakarinių tautų.

.patį šiandien skelbia sovieti
nės sistemos gynėjai, kurie sa
ko, kad Rusijos ir jos paverg
tų kraštų ūkininkai “myli ko
lūkius”?

Skirtumas yra tiktai tas, 
kad Karamzinas, kuris 19-me 
šimtmetyje gynė autokratiją 
ir baudžiavų sistemą, buvo 
bajorų dvarininkų luomo na
rys; todėl jam buvo visai na
tūralu vadovautis to luomo 
interesais. O dabartinį Rusi
jos despotizmą garbina net 
kai kurie Rusijos pavergtų 
tautų žmonės (kaip pvz. ko
munistai lietuviai) ir apie 
ūkininkų “laimę” kolūkiuose 
kalba ne kokie nors bajorai, 
o ūkininkų vaikai, dargi šiek 
tiek ragavusieji mokslo!

Karamzino istorijoje apra
šyti visuomeniai santykiai dar 
nėra Rusijoje išnykę, tik reiš
kiasi kitokioje formoje.

PER GREIT
Vieno dienraščio redakcinė

se pastabose sakoma, kad 
“prezidento Eisenhowerio ka
dencija baigsis kitų metų pra
džioje” ir kad jis tos valan
dos laukia.

Per greit bandoma iškraus
tyti prezidentą iš Baltojo Na
mo. Dar tik lapkričio mėn. 
ateinančiais metais bus naujo 
prezidento rinkimai, ir dar 
dvejetą mėnesių po rinkimų 
naujasis prezidentas nepradės 
eiti savo pareigų.-

Prez. Eisenhowerid kaden
cija baigsis tik 1961 m. pra
džioje.

NEPRAŠO IŠLAISVINTI
Gudrių žmonių esama.
Vienas gudruolis (“raudo

nas, kaip akėčios”, anot dzū
kų patarlės) rašo komunistų 
laikraštyj^:

“Kaip žinia, (mes) Ame
rikos lietuviai gauname iš 
Lietuvos šimtus ir tūkstan
čius laiškų nuo giminių, pa
žįstamų ir draugų. Vieni 
laiškuose džiaugiasi dabarti
niu Lietuvos gyvenimu, kiti 
verkšlena, prašo vaistų, 
akordeonų ir net automobi
lių. Bet nė karto niekur 
neteko girdėti, kad tuose 
laiškuose kas nors iš tenai 

i prašytų, tad Juos iŠlaisvin- 
tumėm iš tariamos rusų 
okupacijos”.
Bet ar gudruolis, kuris pa

rašė šitą gudrybę, pagalvojo, 
kas atsitiktų žmogui, gyvenan
čiam Lietuvoje, kuris savo 
laiške parašytų apie tikrąją 
(o ne “tariamąją”) rusų oku
paciją ir prašytų iš jos išlais
vinti? Ne, jisai apie tai nepa
galvojo, — antraip, jisai to
kių “gudrybių” nerašytų. Sar
matytųsi!

Tas faktas, kad iš tūkstan
čių Lietuvos žmonių, rašiusių 
laiškus amerikiečiams, nė vie
nas savo laiške neprašė juos 
“išlaisvinti”, rodo, kad jie 
turi daugiau proto, negu tas 
raudonasis gudruolis. O tai 
yra vienas iš svarbiausių pa
grindų Lietuvos laisvinimo 
darbui.

Jeigu Lietuvos žmonės ne
turėtų smėgenų arba nesuge
bėtų smegenų vartoti, kaip 
komunistai, tai kokia prasmė 
būtų juos laisvinti?

Nauji pašto ženklai
JAV gen. pašto viršininkas 

Arthur E. Summerfield prane
ša, kad išleidžiami keli pašto 
ženklai su Amerikos patrioti
niais šūkiais, būtent: 1) 1960 m. 
sausio 20 d. Mount Vernon, Va., 
išleidžiamas 4 centų ženklelis 
su Jurgio Washingtono Atsisvei
kinimo Adrese 1796 metais pa
sakytais žodžiais “Laikytis ge
ros valios ir teisingumo visų tau
tų atžvilgiu”; šį penktadienį, 
lapkričio 20 d. New Yorke išlei
džiamas 15 centų tarptautinis 
aviacijos (oro pašto) ženklelis 
su Laisvės Stovyla ir užrašu 
“Laisvės visiems”; 3) 1960 m. 
balandžio 22 d. San Francisco 
išleidžiamas oro pašto 25 centų 
ženklas laiškams į Aziją, Aus
traliją ir Afriką su ištrauka iš 
Linkolno Gettysburgo kalbos: 
“žmoriip, žmotičmis, žmohėms 
arba iš žmonių, per žmones, dėl 
žmonių” (Of the People, By the 
People, For the People).

Kaip tikriau, greičiau 
prisišaukti policiją

Policijos komis. O’Connor pa
taria piliečiams, kad esant rei
kalui greičiausiai prisišaukti po
liciją, nereikia skambinti vieti
nei policijai ar kuriai kitai po
licijos įstaigai, o tik vienai vie
tai, vadinamai “centrinis skun
dų kambarys” (central com
plaint room) telefonu POlice 
5-1313. Iš šio centro per radiją 
yra kontroliuojami visi polici
jos patruliai automobiliuose ir 
triračiuose gatvėse, ir iš šio cen
tro reikalas yra tuojau perduo
damas pagal priklausomybę. Gi 
skambinant distriktų stotims, 
dažnai atsitinka, kad dežuruo- 
jantis policininkas yra užimtas 
kitais reikalais, ir kol reikalas 
priimamas ir perduodamas, gali 
užtrukti.

Dr. Prano Ancevičiaus paskaitos
Kitą savaitgalį, lapkričio 21 ir 22, Dr. Pranas Ancevičius Lie

tuvių Auditorijoje (3133 So. Halsted St.) skaitys paskaitas, kurių 
bendra tema—“Istorija be pagražinimų”. Lapkričio 21 dieną jis 
papasakos, kas dėjosi Varšuvoje, kai Hitlerio karo mašina įsi
veržė į Lenkiją. Paskaita prasidės 7 vai. vakare. Paskaitos tema 
—“Varšuva karo ugnyje ir Lietuva”.

Antroji paskaita įvyks irgi toje pat vietoje lapkričio 22 dieną, 
sekmadienį. Prasidės 2:30 vai. po pietų. Tema—“Vilnius mūsų, 
Lietuva rusų”. Dr. Ancevičius papasakos, kaip Kremliaus valdo
vai “padovanojo” Lietuvai Vilnių, o paskui visą Lietuvą pavergė. 
Papasakos apie tai, kas dėjosi užkulisiuose, kaip kai kurie aukšti 
valdžios pareigūnai, susižavėję Maskvos pasiūlymais, net pradėjo 
Staliną garbinti. Papasakos apie savo susitikimus ir pasikalbė
jimus su tuo laiku buvusiais svarbiais asmenimis bei asmenimis, 
kurie pasidarė svarbūs ir įtakingi po to, kai komunistai įsitvir
tino Lietuvoje.

Dr. Pranas Ancevičius yra plačiai žinomas žurnalistas ir po
litikas, kuriam buvo lemta patekti į aukščiau minėtų istoriškų 
įvykių sūkurius.

Lietuvos okupacijos 
aiškintojai patys sau 

prieštarauja
(ELTA) Ne nuo šiandien yra 

žinoma, kad sovietiniai istorikai 
įvykius privalo aiškinti remda
miesi ne istorine tikrove, bet 
komunistų partijos “tieslinijo- 
mis”. Tokiu “dialektiniu” mas
tu matuojami jų ir įvykiai Lie
tuvoje, ypač Lietuvos okupacija 
ir įjungimas į Sovietų Sąjungą.

Praėjus 20 metų nuo 1939 
m. spalio 10 d. sudarytos “Vil
niaus ir Vilniaus srities Lietu
vos respublikai perdavimo ir 
Lietuvos-Sovietų Sąjungos savi
tarpio pagalbos sutarties”, prof. 
J. Žiugžda Vilniaus “Tiesoje” 
(Nr. 238) parašė ilgą sukaktu
vinį straipsnį, kuriame, nuo
stabiu būdu aiškiausieji istori
niai įvykiai pastatomi aukštyn 
kojom. Prof. Žiugžda — tai ne 
kuris nors karštakošis komjau
nuolis, tai šiaip jau rimtas vy
ras. O tačiau jis leidžiasi į to
kius aiškinimus, kurie jį degra
duoja į paprasčiausią sovietinį 
propagandininką, be atodairos 
klastojantiį istorinę tikrovę. Jis 
tame straipsnyje teigia:

“Lietuvos darbo žmonės, ko
munistų partijos vadovaujami... 
nuvertė nekenčiamą fašistinę 
diktatūrą, nuvertė dvarininkų, 
buožių ir kapitalistų valdžią, 
paėmė valdžią į savo rankas”.

Prof. Žiugžda pats Lietuvoje 
buvo 1939 ir 1940 metais. Jis 
gerai žino, kas ir kaip tuomet 
Lietuvoje vyko. Jis pats savo 
akimis matė, kad jokie “Lie
tuvos darbo žmonės” jokios 
“valdžios” nenuvertė. Jis pats 
žino ir matė, kokiomis šantaži- 
nėmis sąlygomis buvo atiduotas 
Lietuvai Vilnius ir įvesdintos 
pirmosios sovietinės įgulos, jis 
pats žino ir matė, kad 1940 me
tais ultimatyvinių “sutarčių” 
priedanga raudonoji armija oku
pavo Lietuvą ir Kremliaus įga
liotiniai Pozniakovas, Dekanozo
vas “tvarkė” Lietuvos santvar- 

i ką, įkurdino iš pradžių “liaudies 
vyriausybę”, o paskiau tikrą so
vietinę valdžią. Ir nepaisant to, 
ką jis ir visi kiti tuomet patys 
pergyveno, prof. Žiugžda šian
dien sklendžia plepalus apie tai, 
kad “liaudis nuvertė” buvusią 
valdžią ir įkūrė sovietinę. Iki 

I kurio laipsnio turi būt pašlijęs 
sovietinių istorikų teisybės pa
jautimas, jei valdžios oficioze 
skelbiami tokie melai.

žinoma, ne vienas Žiugžda to
kias nesąmones skelbia, tai da
ro, pvz., ir kp vadas A. Snieč
kus. Jis neseniai “Komunisto” 
rusų laidoje t. k. parašė:

“1940 m. vasarą antifašistinis 
judėjimas visų dirbančiųjų ir 
demokratiškų pajėgų, vadovau
jamas komunistų partijos, bu
vo pajėgus nuversti nekenčia
mą fašistinį režimą, buržuazinę 
diktatūrą”.

Tai yra šių dienų sovietinė 
versija. Bet tas pats A. Snieč
kus 1940 m. vadinamo “liaudies 
seimo” posėdyje atvirai ir aiš
kiai pasakė:

Galingoji ir nenugalimoji 
darbininkų ir valstiečių raudo
noji armija išlaisvino mūsų 
kraštą”.

O J. Paleckis tuomet pareiš
kė, kad visds pastangos pakeis
ti režimą būtų buvusios be vai
sių, jei ne “tautų išvaduotoja 
raudonoji armija”.

Anuomet Sniečkus ir kiti kom. 
vadai dar neturėjo drąsos nu
slėpti, kad permainos Lietuvos 
santvarkoje įvyko tik dėka raud. 
armijos įsiveržimo į Lietuvą, 
šiandien gi Sniečkus, Žiugžda 
ir jų profesiniai propagandinin
kai stengiasi raud. armijos oku
pacinius veiksmus nutylėti ir 
visa dėsto taip, lyg pati liaudis 
“nuvertė” buvusią valdžią ir 
savo laisva valia dėjosi į Sov. 
Sąjungą — tautų kalėjimą. Tai 
drįstama skelbti Lietuvos gy
ventojams, nors jų dauguma dar 
gerai atmena Lietuvos okupaci
jos pradžią ir tikrovę matė sa
vo akimis.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

A. D. Vytenis-Aušrys

DVIEJŲ 
DIDŽIŲJŲ KELIONĖS

(Eisenhowerio kelionė po Europą ir 
Chruščiėvo po J. A. Valstybes)

1.
Keturių užsienių reikalų ministerių 

konferencija Ženevoje, pasibaigusi šių me
tų rugpiūčio 5 d. be jokių rezultatų, pa
gimdė tačiau jau seniai laukiamą Chruš
čiovo pakvietimą į JAV. žurnalistas Jo
seph Alsop straipsnyje “More in the Visit” 
(Herald Tribune EE, 15. VII. 59) rašo, 
kad prezidentas dar prieš Berlyno krizę 
(prieš 1958 m. lapkričio 27 d. Sovietų ul- 
timatyvę notą dėl Berlyno) palankiai gal
vojo dėl .Chruščiovo pakvietimo į Wa- 
shingtoną, kad tuo būdu sumažinus Rytų- 
Vakarų įtempimą, nes jis (prezidentas) 
jau prieš keletą mėnesių žinojo, kad 
Chruščiovas nori būti kviečiamas į J. A. 
Valstybes. Toliau, J. Alsop pažymi, kad 
veikiausiai Chruščiovas nebūtų dabar at
važiavęs į Ameriką, jeigu John F. Dulles 
dar būtų buvęs specialus prezidento pa
tarėjas, nes “Dulles gently but rather 
firmly discouraged the President from 
asking Khrushchev to visit this country” 
(Alsop ibid.) (Dulles mandagiai bet pusė

tinai stipriai atbaidydavo prezidentą 
kviesti Chruščiovą lankytis šioje šalyje).

Rugpiūčio 3 d. prezidentas .spaudos 
konferencijos metu pranešė pasikeitimą 
vizitais su Chruščiovu (jo į Sovietų Rusi
ją, Chruščiovo į JAV), manydamas, kad 
dar tuo galės sudaryti pagrindą Ženevos 
konferencijos nors menkiems rezultatams, 
nes konferencija turėjo baigtis jau už po
ros dienų. Viltys tačiau nepasitvirtino. 
John F. Dulles tezė, kad nuolaidos sovie
tams neatneša rezultatų, bet priešingai 
(plačiau apie tai Naujienų rugpiūčio mėn. 
26—28 d).

Taip tai įvyko seniai planuojamas 
Chruščiovo staigus pakvietimas atsilan
kyti į šią šalį.

♦
Chruščiovo pakvietimas, ^patingai kai 

Ženevos konferencijos pasibaigė be rezul
tatų, Europos sostinėse sukėlė didelį susi
rūpinimą. Susirūpinta ne tik pavergtųjų 
Europos tautų egzilų sferose, bet taip pat 
ir laisvųjų Europos tautų vyriausybių 
sluogsniuose. Iškilo baimė, kad Chruščio
vas slaptuose pasitarimuose su Eisenho- 
veriu nesusitartų pasidalinti pasaulį pa
gal įtakų zonas — viena JAV vadovauja
ma, kita Sovietų Rusijos, pagal anglų is
toriko Toynbee peršamą diktriną — pasi
dalinti pasaulį į dvi, dviejų didžiųjų val

stybių, zonas. Jeigu šiai baimei ir nebuvo 
didelio pagrindo, tai Bonnoje ir Paryžiu
je buvo labai rimtai susirūpinta, kad Ei
senhoweris nepažadėtų Chruščiovui daug 
nuolaidų šių valstybių sąskaiton (dėl Ber
lyno, Rytų Vokietijos, Šiaurės Afrikos), 
nekalbant jau apie egzilų rūpesčius dėl 
status quo pripažinimo ir Chruščiovo per
šamos taikingos koegzistencijos priėmimo, 
šiai baimei išsklaidyti, Eisenhoweris nu
sistatė aplankyti Adenauerį, Macmillaną, 
de Gaulle ir NATO organizaciją ir išgirsti 
jųjų nuomonės bei nusistatymus dėl 
Chruščiovo vizito, iš anksto pabrėždamas, 
kad su Chruščiovu jo vizito melu nebus 
svarstoma problemų, nebus sudarinėjama 
sutarčių, bet bus išklausoma Chruščiovo 
nuomonė, pirmon eilėn J. A. Valstybes ir 
Sovietų Rusiją liečiančiais klausimais.

Be kita ko, didžiausias reikalas buvo 
Eisenhoweriui pasimatyti su Masmillanu 
ir de Gaulle; su Macmillanu išlyginti nuo
monių skirtumus, pasireiškusius Ženevos 
konferencijos metu (dėl viršūnių konfe
rencijos), su de Gaulle — sustabdyti die
na iš dienos blogėjančius Prancūzijos su 
J. A. Valstybėmis politinius santykius (o 
taip pat ir su NATO organizacija).

Maždaug prieš metus prezid. de Gaulle 
savo memorandume J. A. Valstybėms ir 
D. Britanijai siūlė šių trijų valstybių kon

sultaciją ir veiklos suderinimą pasaulio 
problemoms spręsti bendrai, o ypatingai 
NATO organizacijos politikoje. į šitą de 
Gaulles memorandumą nei viena iš šių 
dviejų valstybių nieko neatsakė — de 
Gaulle suprato, kad jo siūlymams nepri
tariama ir iki šiandien memorandumo pil
nas tekstas neskelbiamas. Ambicingasis 
de Gaulle įsižeidė ir pasuko Prancūzijos 
politiką anti-Artierikos ir anti-NATO link
me. Nekalbant jau apie Prancūzijos Vi- 
duržemio laivyno iš NATO karinės va
dovybės atitraukimą, atsisakymą laikyti 
Prancūzijos teritorijoje kai kurių aviaci
jos dalinių, kurie prieš porą mėnesių tu
rėjo būti perkelti į Vakarų Vokietiją, ne
sutarimas dėl atominių ginklų gaminimo, 
dėl Alžiro politikos ir kitų smulkesnių rei
kalų, o paskutiniu meti! premiero Michel 
Debre pasakymas dviejų kalbų, labai ne
draugingų J. A. Valstybių — parodo ne 
tik Prancūzijos politinės linijos skirtingu
mą, bet ir taip pat, jei ne palaipsnišką iš
siskyrimą iš NATO, tai mažiausiai didelį 
NATO organizacijos susilpninimą. Chruš
čiovo pasimatymas su Eisenhoweriu if 
jųdviejų pasikalbėjimai už Prancūzijos 
pečių, galėjo tik pagreitinti Prancūzijos 
atsiskyrimą, bet tik ne tampriau sujungti 
su NATO organizacija. Toji tai padėtis 
vertė Eisenhowerį ypatingai pasimatyti 

su de Gaulle ir atstatyti beirsiančius san
tykius.

Prezidento kelionė
Eisenhoweris savo kelionę pradėjo rug

piūčio 25 d. ir, aplankęs tris Europos sos
tines, rugsėjo 6 d. nusileido porai dienų 
poilsio Škotijos pilyje Culzean, kur jis 
lošė golfą ir ilsėjosi prieš Chruščiovo pri
ėmimą Washingtone.

Europoje prezidentą ne lik visur pa
sitiko su atitinkama pagarba didelės val
stybės galvai (paradais, vyriausybių atsi
lankymais aėrodrohiuose, kalbomis ir eks
portais į apsistojimo vietą), bet ir žmo
nių rriinios rodė palankumą vadovaujan
čios valstybės prezidentui kovoje už lais
vę ir teisingumą su didžiausia pasaulyje 
tiranija — rusiškuoju komunizmu.

Prezidentas savo vizitą pradėjo nuo 
Bonuos, pirmuoju pasimatymu su kancle
riu K. Adenaueriu. Laike 26 valandų bu
vimo Bonnoje (rugpiūčio 26 ir 27 d.) ir 
laike 6 valandų pasikalbėjimų su Ade
naueriu, į kuriuos įėjo ir pusryčiai, Ei
senhoweris pareiškė:

1) patvirtino J. A. Valstybių nepasi- 
keilusį nusitatymą Berlyno ir Vokietijos 
klausimu (kas buvo pareikšta laike Že
nevos konferencijos. — Žiūr. Naujienų 
liepos 26—28) ir
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Menininkų patriarcho 
jubiliejinė paroda

Turiningas Reformaci
jos šventės minėjimas

Lietuvių Auditorijos 
direktorių susirinkimas

f

Adomas Varnas ne tik savo 
maižiešiška balta barzda ir gar
bingu amžiumi (80 metų), bet 
dar labiau savo dideliais nuo
pelnais lietuvių menui ir kultū
rai visiškai nusipelno patriarcho 
vardo. Kiek tik kultūrinio vei
kimo sričių plačiausia prasme 
bebuvo, nė viena jam nebuvo 
svetima, ir tai per daugiau kaip 
50 metų be pertraukos, be pa
liovos iki šiai dienai. Pradžioj 
(dar Lietuvių Seimo Petrapily
je laikais) pagarsėjęs, kaip ne
palyginamas šaržuotojas savo 
istoriniais “Politikos laktais”, 
jis išaugo į šakotą menininką- 
tapytoją, grafiką, dekoratorių, 
portretistą, pedagogą-auklėtoją, 
visuomenininką ir organizato
rių, palikęs Lietuvoje savo su
kurtus tokius paminklus, kaip 
Lietuvių Meno Kūrėjų Draugija, 
per ją Valstybės Teatrą, Muzi
kos Konservatoriją, Meno Mo
kyklą; Lietuvos pinigų—litų ir 
Lietuvos pašto ženklų origina
lus ir surinkęs iš visos Lietuvos 
apie 2,300 lietuvių liaudies me
no (kryžių, koplytėlių, smūtkė- 
lių ir tp.) foto nuotraukų. įdo
mu, kas įstengtų suskaičiuoti, 
kiek per savo ilgą amžių Adomas 
Varnas yra teptuko ir pieštuko 
darbų padaręs!... Kaip ir dera 
lietuviškojo meno patriarchui, 
jo kūryba konservatyvi, perdėm 
“realistinė”, Visur lietuviška, 
tautiška.

Praeitą Šeštadienį Čiurlionio 
Galerijoje buvo atidaryta Lietu
vių Amerikiečių Menininkų klu
bo suruošta dail. Adomo Varno 
kūrinių paroda, paminėti ir pa
gerbti dailihinko 80 metų 
kaktį. Parodoje iškabinta 51 
veikslų, daugumas jų (o
visi?) kurti jau Naujajame Pa
saulyje. Parodos atidaryman at
silankė tikrai gražus būrys vi- 
suomehes. Jubiliatą žodžiu svei
kino klubo pirmininkas P. Gau- 
čys, prel. M. Krupavičius, Lietu
vos konsulas P. Daužvardis, Mi
kas Šileikis, p. Mikulskis ir kiti. 
Garbingas jubiliatas buvo apdo
vanotas gėlėmis ir artimiausių
jų draugų bei gerbėjų bučkiais, 
už kuriuos visiems atsidėkojo 
jausminga kalba.

Nors ir parodos lankytojų tar
pe matėsi keletas Adomo vien
mečių, tačiau Varnas, kad ir 
pabalęs, tebeatrodo gerai, svei
kai, ir gyvas, judrus ir apsukrus 
kaip jaunuolis. Lengva tokiam 
žmogui linkėti geros sveikatos, 
ilgo amžiaus ir vaisingos kūry
bos savo tautos ir Lietuvos la
bui, gerai žinant, kad tie linkė
jimai nėra perdėti!

Paroda tęsis tik vieną savaitę, 
taigi iki ateinančio sekmadienio, 
Japkr. 22 d. —Balsas iš publikos.

Lapkričio 7 dienos vakare Zio- 
no parapijos bažnyčioje buvo su
ruoštas Reformacijos šventės 
minėjimas, ‘kūris atsižymėjo 
savo programos turtingumu, 
šventė buvo pradėta parapijos 
orkestro įvedamuoju choralu ir 
įspūdingai sugrota giesme: “J:- 
zau, sielos prieteliau” ir visų 
bendrai orkestrui lydint, sugie
dota giesme. Sveikinimo žodį 
tarė Jonas Anysas.

Regina Pilmonaitė paskambi
no pianinu. Programoje dalyva
vo ir kiti du jaunuoliai, Ginta
ras Naučius ir Ilzė Anysaitė. 
Latvių smuikininkas Liudwig 
Jakobson, palydint prof. VI. Ja- 
kubėnui vargonais, aukšto me
no lygyje smuiku atliko Haen- 
delio Largo, Bacho Arioso ir 
Gounod himną. Parapijos cho
ras, vadovaujamas Povilo Mie- 
liulio, įspūdingai pagiedojo “Man 
reikia vis Tavęs” ir “Viešpatie, 
Tau arčiau”. Parapijos kunigas 
J. Pauperas paskaitė naujai iš 
hebrajų į lietuvių kalbą verstą 
46 psalmą. Mikas Nagys ^iliu 
įsijautimu paskaitė 'savo sukur
tą eilėraštį 
minti “O, 
šventą”.

Paskaitą
Karosas, kalbėjęs tema “Refor
macijos dvasia ir jos pagrin
dai”, nušvietė tautų ir lietuvių 
dvasios ieškojimus ir atradimus. 
Solistas Balys Račkauskas, ly
dint prof. V. Jakubėnui vargo
nais, pagiedojo Stradelos religi
nę ariją iš 1667 metų ir ariją, 
skurtą G. Verdi. Pažymėtina, 
kad programos turtingumui 
daug padėjo parapijos orkes>- 
tras, kuris sugrojo 10 choralų, 
kai tyriuos paskirus choralus 
su atskirų balsų įsijungimais ar 
atskirų dalių išpildymais, žmo
nių buvo prisirinkę per pusant
ro šimto. Daugelio buvo iš
reikštas pageidavimas tokio po
būdžio šventes dažniau suruoš
ti. J. P. '

Reformacijai prisi- 
kas sukaustė žodį

skaičiusis Viktoras

su
pa
mai

Auditorijos Namo Bendrovės 
direktoriai turėjo savo mėnesinį 
susirinkimą praeitą lapkričio 9 
dieną. Direkcijos pirmininkas 
Paul Milleris susirinkimą atida
rė, dalyvaujant visiems direk
toriams.

Raštininkas (Auditorijos fi
nansinių reikalų vedėjas) A. 
Kaulakis perskaitė raportą apie 
pajamas ir išlaidas. Raportas 
buvo vienbalsiai priimtas.

Namų komisija — J. Balčiū
nas ir W. Krikščiūnas pranešė, 
kad per vasarą buvo atlikta daug 
darbo, remontuojant namą iš vi
daus ir iš lauko, ir kad tie dar
bai nemažai kainavo, ypatingai 
naujų elektros laidų įvedimas. 
Komisijos raportas priimtas.

Jonas Maliorius, Auditorijos 
nuomininkas ir direktorius, pra
nešė, kad Auditorija yra pilnai 
išnuomota. Taip ir reikia remti 
savo įstaigą.

Kiti valdybos raportai irgi bu
vo priimti.

Dabar parengimų sezonui pra
sidėjus direktoriai gauna progos 
atsikvėpti, nes nenori didesniais 
taisymais/ užsiimti, kad nepa
kenktų parengimams. Taigi, pa
sinaudodamas laisvesniu laiku, 
direktorius Jonas Jacka pasiima 
žiemos atostogas ir išvažiuoja į 
Floridą. Jam palinkėta laimin
gos kelionės.

P. J. Peteraitis, 
direkt. koresp.

ČHICAGA 1970 METAIS

r

Chicagos miesto planuotojai 
vaizduoja, kad po 10 metų Chi
cagos miesto centras bus apsup
tas mažiausiai 20,000 apartmen- 
tų, kuriuose galės gyventi cen
tre tarnaujantieji baltakalnieriai 
ir iš savo apartmentų pėsčiomis 
pasiekti darbovietes. Po 20 mė
tų tikimasi centre turėti tokių 
apartmentų iki 40,000.

“NAUJIENOS” « RANES
( ETSTNGAS ŽINIA c

Apie Garfield Parką
Baigiasi meteliai, kurie įvai

riai praėjo. Kas bus ateinančiais 
metais, ateitis parodys, žmo
nės, kaip ir klubiečiai džiaugė
si gyvenimu, kol saulutė gra
žiomis dienomis švietė, dabar 
atėjo tamsesnės dienos, kurias 
reikia pergyventi.

Einant prie metų galo, pa
skutinį mėnesį gruodžio 13 die
ną įvyks Garfield Parko klubo 
susirinkimas, kuriame bus ren
kama valdyba 1960 metams. 
Klubiečiai turėtų į šį susirinki
mą skaitlingai atsilankyti ir iš
sirinkti tinkamą valdybą.

Lapkričio mėnesio klubo susi
rinkime išmokėta Plonienės-Wi- 
Jimas pomirtinė. Pranešta, kad 
serga Lžubalis, o lapkričio 12 
dieną buvo palaidotas klubo na
rys Andrius Karoblis.

Velionis Andrius Karoblis daž
nai sakydavo esąs tarnavęs Ru
sijos caro gvardijoje Petrogra
de.

Mirdamas paliko moterį, duk
relę ir du sūnus, vieną išmoks
lintą į kunigus.

geimai giliausia užuojauta 
liūdnoje valandoje, o velioniui 
Andriui tegul bus lengva laisva 
Amerikos žemelė. J. J. P.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas".

SINCLAIR 
t HEATING / 
\ OIL ZZ

RICHARD R. RLMČIKAS 
Lietuvis Aliejaus Išvežiotojas 

3735 W. 59th ST CHICAGO 29, ILL.

Pataria pirkti pas jį geriausią aliejy savo 
pečiams, furnisams ir įvairiems šildytu
vams. Susidarykite reikalingas atsargas 
dabar, kad šalčiy metu nebūty rūpesčių. 
Jis parūpins pilną pečių ir furnisy aptar
navimą. Būtinam reikalui esant—prista
tome ir sekmadienį.

Telefonuokite šiandien:
LU dlow 2-7150

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TLMASON1S 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME
v2%

TAUPYTOJAS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. fc. R. PIETKIEWICZ, irekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo fl iki B vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo iki 5; trečiad. uždaryta, o šestad. nuo 9 iki vidudienio

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldutes, Prezidentas

ant specialiu "Bonus" Taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

MIDLAND
Savings and Loan Association
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gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 
rėmuose, spyruokliniu mtltrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir 54 AQ95

dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gatib- SO į Q95 
tuvdis ir kilimėliu tik Už ........

$4995

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3

gabalų dinette setas su 
lėkščių setu ............ ..................

Spyruoklės rėmuose ir 
spyruoklinis matrasaš .......

Nusipirkę bėt kuri šių nupigintų rakandu Sėta, gaus
KALAKUTĄ V E L T U I ‘

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURLCO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sėkm. 11—5.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments? 

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga 
lėtumėte eaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

T®l.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic. 7-7868

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

INSURED

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS;
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9 antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. ■Bf ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

l dažai. Speciali pagalba Kojom* 
(Arch Supports) ir t. f.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais »—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

PR 6-1795, rez.: TRemont 9-5890 
DR. JONAS G. BYLA 

Nervy-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG 

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
ROžidenciįos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo‘2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 v po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šestad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telėf.: REpublic 7^9199

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos. 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: G A 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGE

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—8.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 34949 — Namy BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šestad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vaL po pietų.

Skaitykite “N-nas”

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šestad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 METU p *7 z RIMAS
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreiva®
Ištaisų.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreiv«t> kis be operacijos, 
įdeda netikrą — ai^eialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą .» pagelbsti 
negirdihtiems. Praktikuoja *9 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyly Ir prekybos pastaty. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
800 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

F ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St.

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iŠ W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
ntfo 8:30 iki 9:30 Vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

SKYWATCK
CAU. 
4MVML
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New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
ši ulinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6. 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.)

Didelis pasirinkimas
1. Įvairių medžiagų paltams, 

kostiumams ir suknelėms.
2. Odos batams, įvairių rūšių.
3. Siuvamų, rašomų mašinų.
4. Akordeonų, foto-aparatų.
5. šveicariškų ir amerikoniš

kų laikrodžių.
6. Deimantinių peilių stiklui 

piauti.
Be to visa eilė kitokių prekių. 

Visos šios prekės labai tinka 
siuntimui į Lietuvą ir kitus kraš
tus. Prašome išbandyti greitą, 
nebrangų ir sąžiningą lietuvių

World Parcel Service
3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-0677 
patarnavimą.

Not a furnace...Not a heater... 

A REVOLUTIONARY, NEW 
GAS HEATING SYSTEM!

Enjoy a holiseful of SUPER FLOOR HEAT

with a ne\

living-level GAS HEATING SYSTEM
___________ &__________ _____

ne new MA RK III is now on display at

Cornell Stove and Supply Co.
1904 WEST 51st STREET Call HEmlock 4-2541

NEW heating comfort for homes, restaurants, offices, shops— 
anywhere. The revolutionary, new Siegler MARK III gives you 
all the comfort of a furnace without costly installation. Just stand it 
flush to the well or recess it in the wall. The Super Floor Heat 
pours out the front and can be piped to adjoining rooms at the 
sides and back.

NEW concealed vent. Gone is the unsightly stove pipe! Oval 
vent can be installed through the wall when recessed or hidden by 
cover when flush to wall.

NEW season selector. During mild days the MARK III oper
ates on 65,000 BTU’s. In cold weather, it jumps to 85,000 BTU’fl. 
You get perfect, automatic heating at all times with less fuel!

NEW trim styling. Always looks built-in. Finished in two-tone 
cordovan and beige to harmonize with any decor. If you have any 
heating problem, see the new MARK III—you know it’s the finest 
quality because it’s built by SIEGLER.

Afrikoje saugiau negu 
Chicagos džiunglėse!

į pusi į Kongresą, bet nieko ne
buvę padaryta. Reikalingas įsta- 

i tymas, kuriuo federaliniai agen
tai galėtų kontroliuoti melagin
gus ir žmones apgaudinėjančius 
skelbimus.

Kitą nusiskundimą prieš ne
sąžiningus garsinimų metodus 
iškėlė Chicagos artričio ir reu-

Aldermonas Leon M. Despres matizmo fondacija, pareikšda
vo wardo) buvo iškeliavęs j gi- ma. kad apie 230,000 tomis li- 
liausią Afriką, palyginti Chica- gomis sergančių Chicagos apy- 
gos džiungles su Afrikos džiun- ; linkėse yra mulkinami ir išnau- 
glėmis ir grįžęs pareiškė miesto Į dojami visokiais “stebuklingų 
tarybai, kad “tamsiausioj, dy- Į aspirinų” garsinimais, 
kiausioj Afrikoj saugiau, negu 
Chjcagoj!” “Apipėšimai ir mo
terims rankinukų pagrobimai 
ten visiškai nežinomi. Bet kuri 
moteris ten visiškai saugiai gali 
vaikščioti gatvėmis kad ir 3 va
landą nakties”, kalbėjo aldermo- 
T as, turėdamas galvoje Nigeri
ją Afrikoje.

“Tai dėlto, kad moterys ten 
jokių rankinukų nesinešioja, o 
vyrai neturi pinigų, kuriuos bū
tų galima atimti”, pastebėjo po
rcijos komisionierius O’Connor.

Seniai ir buvo laikas 
ipšvarinti garsinimus
Amerikos dantų gydytojų są

jungos sekretorius Dr. Harold 
Hillebrandt pranešė, kad są-ga 
kreipiasi į Kongresą, prašydama 
paaštrinti įstatymą prieš nesą
žiningus ir apgaulingus dantų 
jiastų skelbimus, kurie tik pa
kenkiu žmonių sveikatos inte
resams. Sąjunga jau prieš dau
giau kaip metus buvusi atsikrei-

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS
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For free information

Prasidėjo priemiesčių 
rinkiminė registracija

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir parbini n k i y

FEMALE
NURSE AIDS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia DarbininkyirDarbininkiy

MALE
ORDERLIES

Openings for 15 nurse aids and orderlies 
AGE 18 TO 50

. Earn while you learn — Uniforms furnished 
Good starting salary.

Apply in person Personnel Department Mon. thru Friday 8:30 to Noon 

CHICAGO WESLEY MEMORIAL HOSPITAL 
239 EAST CHICAGO AVE,

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

WARRENVILLE WINDOW CO.

WARRENVILLE, ILLINOIS

REIKALINGI DARBININKAI

ĮRANKIŲ IR
PRIETAISŲ GAMINTOJAI

Mašinos — smulkūs dirbtuvės darbai 
Geras pradinis mokestis. Daug kompanijos lengvatų 

“Mūsų gera ateitis, bus Jūsų gerovės pagrindas”

Telef.: Mr. R. Wetter — EX brook 3-1211

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į 
Personnel Office

Apylinkėje Batavia ir Butterfield Roads

Apskrities klerkas Edward J. 
Barrett primena priemiesčių gy
ventojams Cook apskrityje, jog 
“norint balsuoti 1960 metų ba
landžio 12 dienos pirminiuose 
balsavimuose, reikia užsiregis
truoti”.

Pradedant nuo antradienio, 
lapkričio 17 dienos, gyvenantie
ji Cook apskrities precinktuose 
(apylinkėse) arba distriktuose 
(apygardose), esančiuose Cook 
apskrities klerko jurisdikcijoje, 
gali registruotis arba perkeldin- 
ti savo registraciją vienu iš dvie
jų būdų:

1) Savo miesto, miestelio ar 
kaimo klerko įstaigoje nuo šios 
dienos iki ateinančio sausio 19 
dienos, arba

2) Apskrities klerko įstaigoje, 
kambarys 230, Apskrities valyd- 
bos namas, Chicago, nuo dabar 
iki ateinančio kovo 28 dienos. 
Valandos: nuo 9 ryto iki 5 po 
pietų darbo dienomis ir nuo

i iki 12 vai. šeštadieniais.

’‘MODEL MAKER” 
with experience 

SHEET METAL LAYOUT 
Only top man need apply 

1800 NO. SPAULDING 
EVerglade 4-1000

REIKALINGAS DRABUŽIŲ adytojas 
(reweaver) dirbti Hyde Park dirbtu
vėje. Pageidaujama patyręs.

BUtterfield 8-7333

TRUMPA

—Apie SLA Pild. Tarybos nu
tarimus, padarytus Tarybos 2-jų 
dienų suvažiavime Chięagoje, 
lapkričio 21 ir 22 d., pasikalbė
jimas su SLA iždininke p. Nora 
Gugiene tilps Naujienų ryt die
nos numeryje. SLA Pild. Tary
bos suvažiavimas vyko Morri
son viešbutyje. Dalyvavo prez. 
Povilas Dargis, sekr. Dr. Vini- 
kas, iždin. Nora Gugienė, iždo 
globėjai E. Mikužiūtė ir advoka
tas Briedis ir daktaras kvotėjas 
Dr. JBiežis. Buvo priimtas Lie
tuvių klubiĮ ir draugijų į SLA 
priėmimo planas ir aptarti eina
mieji SLA reikalai.

—Lietuvių Studentų Sąjun
gos 1959 m. suvažiavimas vyks 
lapkr. 27-29 dienomis Conrad 
Hilton viešbučio patalpose Čika
goje. šeštadienio vakare Willi- 
ford’o salėje bus 
žiavimo vakaras, 
studentai išpildys 
gramą, šokiams 
Karney orkestras.
visuomenė nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti.

—šviesiečiai iš anksto ruo
šiasi visi kartu sutikti Naujuo
sius Metus, šį metą jie planuoja 
susitikti erdvioje Oriental The
ater salėje, 32 W. Randolph.

didysis suva- 
kurio metu 
meninę pra
gros Heinz 
Studentai ir

LABIAUSIAI LAUKIAMA

KALĖDŲ DOVANA
Vilnonis megztinis, vilnonė medžia

ga paltui ir siutui, odiniai batai, skus
tuvas, plaukams kirpti mašinėlė ir 
deimantinis rėžtukas — $80.

Primokėjus $22.95, pridėsime 16 
jardų rayon suknelėms ir pamuša
lams ir 5 skareles.
Pažymėti vyrui ar moteriai ir dydį).

Išsiųskite jau dabar per se
niausią lietuvišką įstaigą ir pa
matykite mūsų įvairiausias pre
kes vietoje, kurių kainos tikrai 
>emos.

Taip pat siunčiame akordeo
nus, maistą, vaistus ir jūsų at
neštus siuntinius.

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th Street
Chicago 23, Ill. CR 7-2126

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkiy

Urgently Needed!'

$305
6

REGISTERED 
NURSES

For General Duty
All shifts — Day or Night.

> per month—$5 increases every 
» months — $10 increases for 

evening—night shifts.

ALSO
SUPERVISORS

$325 per month. — 40 hour week, 
room, board and laundry $40 per 

month. Permanent positions.

WRITE OR WIRE 
DIRECTOR OF NURSES 

Dept. L

MEMORIAL
HOSPITAL 

Rawlins, Wyoming
IMMEDIATE OPENINGS
PROFESSIONAL iwKSES

Positions available in all clinical 
areas of modern teaching hospital. 
Liberal personnel policy, vacation, 
sick leave, insurance and retire
ment. Progressive in-service edu
cation program. Opportunities for 
promotion unlimited. Salary $290 
per month, automatic increases, 
good healthy climate. Located on 
campus of large midwestern uni
versity. Write Personnel Manager, 

University Hospital, Columbia, 
Missouri. Dept. L.

WANTED
OFFICE GIRL OR WOMAN 

for typing and 
general office.

5 days — 40 hour week.
Small office, good pay.

Vicinity
Roosevelt and Western 

Leonard
MOnroe 6-1272

MOTINAI PAGELBININKĖS 
ir bendras namų ruošos darbas. Nėra 
virimo arba skalbimo. Turi mėgti vai
kus. Privatus kambarys, vonia ir TV. 
Gali naudotis 1959 automobiliu. Nau
jas namas. Aukštas atlyginimas, šau
kite Mrs. Crane, Lake Forest 3 (col
lect).

WOMEN
Sell casserole serving frames and 
other useful household items. 
Good commission for agressive 
women. CENTRAL 6-0682.

MOTERŲ 
patyrusių prie įvairių skudurų 

ir senų vilnų rūšiavimo. 
CONTINENTAL PAPER 

GRADING CO. 
1623 So. Lumber St. 

CAnal 6-2010

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas. 

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

FEW NEW RUGS — 9x12. 
TOwnhall 3-8162 up to 4 p. m.

Skelbkitės “N-nose’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, ŽemėPardayimuj.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

2202 W. Cennak Road
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MŪRINIS padidinamas 2 metų, 5 
kmb. namas. Antras aukštas paruoš
tas kitam butui, kas ir yra leidžiama 
pagal zoną. Gazo šilima. Dvigubas ga
ražas. Į Vakarus nuo Marquette Pk. 
$24,500.

PATRAUKLUS ir pigus 6 metų 5 
kmb. su 3 miegamais mūr. bungalow. 
Gazo šildymas. Gražus rūsys. Pasto
gė. Puiki elektros sistema. 2 auto ga
ražas. $21,500.

UŽ $23,500 trys namai ant 62 pėdų 
sklypo lietuviškoje kolonijoje. Viso 
2x6 ir 4x4 kmb. $200 mėn. pajamų 
ir savininkui 6 kmb. butas. Geriau
sias investavimas.

10 AKRŲ žemės, 7 kamb. namas, 
dvigubas garažas ir kiti ūkio pasta
tai. Vaisių sodas. Netoli ežeras. Michi
gan apie 75 mylios nuo Čikagos. $10,- 
000. Savininkas sutinka mainyti į na
mą Čikagoje.

NAUJAS 5% kmb. (3 mieg.) mūr. 
geroje vietoje netoli Marquette Pk. 
rajono. Rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
$19,000.

DU NAMAI ant vieno sklypo! Vie
nas 6 kmb. mūr. (3 mieg.), kitas me
dinis su 4 miegamais. Šildymas karš
tu vandeniu gazu. Dvigubas mūrinis 
garažas. Gera vieta. $18,000.

PIGUS! 2% metų 5% kmb. su 3 
mieg. mūr. bungalow netoli 83-čios 
ir Lawndale. Alyvos šildymas, žiemi
niai langai ir durys. Aukšta pastogė.

NAUJOJE APYLINKĖJE gražus ir 
didelis 7 kmb. (4 mieg.) ranch tipo 
namas. Vonia ir ekstra toiletas. Ra
diant gazo šildymas. Izoliacija. Ir visi I

MARQUETTE PARK CENTREJ 4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3. 
Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55,000.

13 BUTŲ APARTMENTINIS, apie 
$16,000 nuomos per metus. Vertas pa- 

, imti greitam ir pajėgiam pirkėjui.
’ NAUJAS modemus 5Va kmb. mū

ras, apsauga nuo potvynių, šildymas
• gazu. $18,800.

MŪRINĖ REZIDENCIJA ant pla-
• taus sklypo, apsaugo nuo potvynių, 
■ naujas šildymas, garažas. $17,500.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
porčius, 2 auto garažas. $16.800.

BRIGHTON PARKE
' 2 BUTŲ medinis, geras rūsys, ge
ležinė tvora, garažas. $18,500.

I 3 BUTU mūrinis, vertas įimto dė
mesio, Brighton Parke. $22,000.

. BEVEIK NAUJAS 2 butų mūrinis, 
moderniškai įrengtas. $28,000.

KITUR
GRAŽUS apartmentinis, 6 butai 

mūriniame name, Apie $300 nuomos 
ip?r mėnesį. Tiktai $21,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

7 KAMB. MEDINIS, šildymas gazu, 
garažas. Arti mūsų ofiso, žema kaina.

PUIKUS 2 METŲ, 5% kamb. mūr. 
ant 35 pėdų sklypo. Arti mokyklos 
ir bažnyčios. $21,500.

NAUJAS 2 aukštų mūrinis. Iš tik
rųjų 2 gražūs butai ir jaukūs 3 kmb. 
sausame beismonte, yra baldai, kar- 
petai, aluminum langai, 35 pėdu skly
pas, 2 auto garažas. Vertas daugiau 
$39,900.

DIDELEI ŠEIMAI luksus 7 kamb. 
mūras, 60 pėdų sklypas, 3» vonios ir 
garažai. $31,000.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal
pos. Centrinis šildymas, 2 automobi
lių garažas. $43,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau
jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BlNGALOW, 2 butai, 
šildymas gazu, garažas. $21,800. i

v> MŪRINIS, 2 po 5, 3 metų, atskiri 8 SKLYPAI, R-4 apartmentų zonoje,
šildymo vienetai, mūrinis garažas, 30 
pėdų sklypas. Arti Jaunimo Centro.

Mūrinis bungalow, 4 kmb. ir 2 at
skiri kmb. Centralinis šildymas aly
va, Marquette Parke.

Gražus 3 butu, 2 po 5 ir 3 kmb. 50 ranc.h on % acre.Iohtf Thermopane
pėdų sklypas. Centralinis šildymas, 
Brighton Parke.

Mūrinis 1% aukšto, 7-5 kmb. Centr. 
šildymas, garažas. Labai gražūs hutai, 
Gage Parke.

Naujas mūrinis bungalow, 6 kmb. 
Tuojau galima užimti.

Mūrinis, 4-3 kmb. Centr. šildymas, 
30 pėdų sklypas, garažas. Kaina — 
$23,900. Marquette Parke.

Medinis, 2 po 4 kmb. Gazu šildy
mas. Įmokėti $3.000. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

7 METŲ, 1% aukšto mūras, 2 dideli 
butai. $29,500.

MŪRAS, 2 butai, gazo šildymas, ga
ražas, 50 pėdų sklypas. $24,900.

PAJAMŲ mūrinis, 5 ir 3 viršuje, 
arti mūsų įstaigos. $21,500.

PAJAMŲ mūrinis prie 71st ir Tal
man. Naujas šildymas, garažai, bal
dai. $17,700.

MEDINIS, 7 kambariai, prie 69th 
ir Talman. Gazo šildymas, garažas. 
Skubiai už $16,000.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime.

MARQUETTELAND 
REAL ESTATE

2517 W. 69th St. PR 6-0956

1EAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st Ct. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71 st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butu nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

CICERO — $15,900 pilna kaina. 5 
kmb. mūr. rezidencija 36th ir 58th 
Ave. apylinkėje. Tik 10 metų senur 
mo. $3,000 įmokėti. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, Žemė — Pardavimui

kiti Įrengimai pirmos rūšies. 50 pėdų 
sklypas.

KAMPINIS 10 butų po 3 kamb. 
Marquette Parke. $95,000.

12 BUTŲ po 4, 3% ir 2^ kamb. 
$95,000.

7 KMB. 4 miegamųjų 9 metų mūr. 
Šildymas gazu. 40 pėdų sklypas. Arti 
mokyklos. $25,000.

KAINA nuderėta. Tikrai puikus 8 
kmb. su 5 miegamais mūr. Gage Pk. 
prie mokyklų. $29,000.

3 BUTŲ mūr.: 5-6-4 kmb. Pajamų 
$130 mėn. ir savininkui 6 kmb. butas.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

VASARVIETĖ apie 50 mylių nuo Či
kagos, prie ežero. 2Va akro žemės. 40 
kmb. viešbutis, restoranas ir taverna. 
$20,000 gryno pelno į metus.

SKLYPAI-lotai: Brighton Parke 3 
sklypai — viso 75 pėdos. $7,500.

NAUJAI REMODELIUOTAS medi
nis namas, 4 kmb. apačioje, 2 viršuj 
ir dar 1 rūsyje. $10,900.

Už KEDZIE Į vakarus 7 kamb. 5 
metų mūr. namas, tinkamas didelei 
šeimai. 4 miegami, dvi vonios bei tua
letai. Garažas. Tik $25,000.

DU BUTAI: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. $72 pajamų į mėn. ir 5 kmb. 
butas savininkui. Sklypas 50x135 pė
dų. Vaisiniai medžiai. Arti 73,-čios ir 
Harlem. $15,500.

3 BUTAI ir krautuvė — 2 aukštų 
mūras, šildymas alyva. $355 mėn. pa
jamų. Šalia dar 30 pėdų sklypas. Už 
viską savininkas numažino kainą iki 
$35,000.

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

p etrytinis kampas 59th ir Menard. 
RE 7-6051

BY OWNER — 2 bedroom luxury 

windows, mercury light system, 2 car 
garage, automatic gas heat. 7 double 
closets. Immediate possession. Near 
s. bools and transportation. $32,000.

Gibson 8-7426

INCOME PROPERTY — by owner- 
no brokers. 2 story brick with English 
bnsement. 3—5’s, oil heat, storm win
dows, garage. Good income. Near 
schools and churches.

DICKENS 2-9729

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progo*

G30CERY STORE, well established, 
g od going business. Liv. quarters if 
d. sired. Sacrifice for quick sale.

AVenue 3-9850

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI , 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMFNTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 
ninkama nereikia nieko mokėti. Te-

V fonuokit bet kada. Noel Realty Co..
6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

DIDELIS švarus miegamas kambarys 
noteriai. Virtuvės privilegijos. Brigh
ton Parke, arti Archer. BR 8-0808.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
£ miegami, antrame aukšte, su šilima. 

4540 So. Washtenaw Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my'StatytojaiI ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Hlinois 
Tel.: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENTS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4R24 ar HEmlock 4-5848

Skaitykite “N-nas”
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